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DE ESPADIET OS 
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Espadiet SL fue fundada en 1989, por José Mª Sancho Marqués, 

en la ciudad de Badalona (Barcelona), con el  fin de distribuir, im-

portar y exportar productos dietéticos y complementos alimen-

ticios de otras compañías, tanto nacionales como extranjeras.

Más tarde, a mediados de los años 90, hicimos un gran avan-

ce en nuestro crecimiento: empezamos a desarrollar y fabricar 

como laboratorio nuestra propia línea de suplementos, aportan-

do al sector formulaciones con ingredientes de última genera-

ción y facilitando así a los profesionales las mejores opciones 

naturales para favorecer la salud y bienestar del consumidor.

Desde entonces hasta ahora, hemos lanzado al mercado pro-

ductos originales como por ejemplo el Vinagre de manzana en 

cápsulas, para el control de peso; Slank Water, el primer drenan-

te depurativo para mezclar con agua; Jalea Real en viales con 

hongos, para el sistema inmune; entre otros. 

En la actualidad, seguimos invirtiendo en la investigación y des-

arrollo de nuevos suplementos nutricionales, con el objetivo de 

incorporar al mercado productos seguros, naturales y eficaces.

Nuestra historia



Potencial uso terapéutico: 

•	 El calcio contribuye al man-
tenimiento de los huesos en               
condiciones normales. 

•	 Nutrición específica articular. 

Modo de empleo: 
Tomar un comprimido al día con agua.

Ingredientes activos por 1 comprimido:
D-Glucosamina sulfato 450 mg
Calcio (15,63% VRN*) 125 mg
Condroitina sulfato 100 mg
Extracto de harpagofito 
(valorado al ≥2,7% de harpagósidos)

100 mg

MSM 100 mg
Colágeno 50 mg
Extracto de cúrcuma 
(valorado al ≥95%, 47.5 mg de curcumina pura)

50 mg

Extracto de jengibre
(valorado al ≥5% gingeroles)

25 mg

Ácido hialurónico 10 mg
Vitamina D (100% VRN*) 5 µg

ARTICUDOL
0010128 - 30 comprimidos

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 La vitamina C contribuye a la for-
mación de colágeno para el funcio-
namiento de los huesos, la piel y de 
los cartílagos.

•	 El magnesio contribuye al fuciona-
miento de los músculos y al man-
tenimiento de los huesos en condi-
ciones normales. 

Modo de empleo: 
Disolver 1 cacito (15 g) en agua y tomar 
en ayunas. 

Ingredientes activos por 1 cacito (15 g):
Colágeno hidrolizado Colpropur D 10 g
Magnesio (33,33% VRN*) 125 mg
Vitamina C (100% VRN*) 80 mg
Ácido hialurónico 25 mg
Sulfato de condroitina 16,66 mg
MSM 16,66 mg
Vitamina B5 (100% VRN*) 6 mg
Vitamina B2 (100% VRN*) 1,4 mg
Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg
Vitamina B1 (100% VRN*) 1,4 mg

ARTICUCOL
0010139 - 300 g

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

SISTEMA ARTICULAR, 
MUSCULAR Y DOLOR
REPARA, NUTRE Y PROTEGE

Nuestra gama óseo articular aporta nutrientes que ayudan a reparar los             
tejidos articulares y óseos desgastados ayudando también en las molestias 
que cursen con dolor, aportando así elasticidad y mejorando la movilidad.
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Ayuda frente a los procesos                
inflamatorios y al dolor.

•	 Mejora la formación de colágeno.

Modo de empleo: 
Tomar 1 vial (10 ml) preferiblemente 
por la mañana, disuelto en agua o 
zumo.

Ingredientes activos por 1 vial (10ml):
P.E.A. (palmitoiletanolamida) 300 mg
Extracto hidroalcohólico de jengibre 100 mg
Vitamina C (100% VRN*) 80 mg
Extracto de cúrcuma
(Valorado al ≥95% curcuminoides 48 mg)

50 mg

Extracto hidroalcohólico 1:1 de fresno 10 mg
Extracto hidroalcohólico 1:1 de ulmaria 10 mg
Vitamina D3 (100% VRN*) 5 µg

ARTICU CHOC
0010166 - 10 viales

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Nutrición del cartílago articular 
en situaciones de artrosis, artritis,     
procesos inflamatorios y reuma.

Modo de empleo: 
Tomar 1 comprimido al día.

Ingredientes activos por 1 comprimido:
D-Glucosamina 450 mg
Calcio (15% VRN*) 125 mg
Condroitina 100 mg
MSM 100 mg
Zinc (50% VRN*) 5 mg
Selenio (55% VRN*) 30 µg
Vitamina D (100% VRN*) 5 µg

ARTICU-FORTE PLUS
0010105 - 60 comprimidos

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Fuente de nutrición para los             
tejidos óseos y articulares.

•	 Rico en calcio, fósforo y en                 
mucopolisacáridos.

•	 Previene la inflamación de las        
articulaciones y del tejido con-
juntivo en general.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Cartílago de tiburón 750 mg

CARTÍLAGO DE TIBURÓN
0010086 - 270 cápsulas          0010079 - 90 cápsulas

Modo de empleo: 

Tomar de 2 a 3 cápsulas al día, 
durante las principales comidas.
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DoltiStar
HQ
Naturalmente eficaz

Potencial uso terapéutico: 
•	 Precursa la inhibición genérica                         

del dolor.
•	 Analgésico natural.
•	 Actividad antiinflamatoria y                       

antiálgica.
•	 Para situaciones de artrosis, reuma, 

artritis y procesos inflamatorios.

Modo de empleo: 
Tomar 2 cápsulas al día con agua.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Sauce (corteza de Salix alba) 300 mg
Extracto seco 5:1 ulmaria
(0,2% Ácido salicílico)

150 mg

Extracto seco 5:1 Boswellia serrata
(65% Ácido boswélico)

150 mg

Extracto seco 6:1 harpagofito
(2,5% harpagósidos)

60 mg

P.E.A 50 mg
Extracto seco 4:1 fresno 50 mg
Extracto seco scutellaria
(>77% baicalina)

50 mg

Cola de caballo 40 mg
Extracto seco 15:1 cúrcuma
(>95% curcumoides)

20 mg

0010083 - 45 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Analgésico natural
•	 Actividad antiinflamatoria y                       

antiálgica.
•	 Para situaciones de artrosis, reuma, 

artritis y procesos inflamatorios.

Modo de empleo: 
Tomar 2 cápsulas al día con agua.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Sauce 300 mg
Extracto seco 5:1 ulmaria 150 mg
Extracto seco 6:1 boswellia 150 mg
Extracto seco 9:1 harpagofito 60 mg
Cola de caballo 40 mg
Extracto seco 4:1 cúrcuma 20 mg

DOLTI STAR FORTE
0010090 - 45 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Mineral con la correcta proporción 
de calcio con magnesio para optimi-
zar la absorción de ambos.

•	 El boro es preventivo de la                                
osteoporosis.

•	 El fósforo es fundamental para el 
mantenimiento saludable de huesos 
y dentina.

Ingredientes activos por 1 comprimido:
Calcio (78,6% VRN*) 627,78 mg
Magnesio (48,48% VRN*) 181,80 mg
Boro 1,02 mg
Fósforo (11,58% VRN*) 486,54 mg

DOLOMITA PLUS
0010150 - 400 comprimidos          0010149 - 90 comprimidos

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 

Tomar 2 comprimidos tres veces al día 
con agua.
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Nutrición específica en                
situaciones de migraña.

Modo de empleo: 
Tomar 2 cápsulas al día.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Extracto seco feverfew 10:1 200 mg

Extracto seco Neurasites™ 4:1
(≥15% S-Petasin)	

100 mg

MIGRA PLUS 
0010134 - 45 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Dolor neuropático crónico.
•	 Dolor neurogénico, (inflamación).
•	 Fibromialgia.
•	 Fatiga crónica.
•	 Inflamación por edemas y eritemas.
•	 Ciática

Ingredientes activos por 1 cápsula:
P.E.A. (Palmitoiletanolamida) 500 mg
Vitamina B12 (cianocobalamina) 1,25 µg

PEA HQ
0010063 - 30 cápsulas
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Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día.

Potencial uso terapéutico: 
•	 El Silicio promueve a la creación de Elastina y Queratina. 
•	 Actúa como antioxidante celular contra los radicales libres.
•	 Fortalece las defensas y el sistema inmune.
•	 Es un potente antiinflamatorio y analgésico.
•	 Nutracéutico específico en disfunciones articulares.

*Aporte de Ácido Ortosilícico (OSA)

MESOPOROSIL® 100 mg 14 mg 300 mg 42 mg
Bambú Tabashir (≥85% de silica; 63,75 mg) 75 mg 24,45 mg 225 mg 73,35 mg

OSA* 38,45 mg 115,35 mg

Aporte diario por 15 ml OSA* 45 ml OSA*

ULTRA SIL
0010130 - 1 Litro                0010135 - 500 ml

Modo de empleo: 

Agitar y tomar en ayunas. Antes de los 50 años: 15 ml/día. Después de 
los 50 años: 45 ml/día los primeros siete días y después 15 ml/día. 

Formulación premium con MESOPOROSIL®

NOVEDADULTRA SIL con MESOPOROSIL®, garantiza la mejor biodisponibilidad, 
celular, con la mayor concentración asimilable de OSA del mercado.



Potencial uso terapéutico: 

•	 Fuente de calcio orgánico, vita-        
minas y minerales que ayudan a fijar 
el calcio para el sistema esquelético                                   
y conjuntivo.

•	 Osteoporosis.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula, 2 veces al día. En caso de 
necesidad tomar hasta 3 cápsulas al día.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Coral calcio (≥35% de calcio) 150 mg
Alga lithothamnium (≥32% de calcio) 150 mg
Citrato de calcio (≥21% de calcio) 100 mg
Licopeno 10% 10 mg
Vitamina B6 (50% VRN*) 700 µg
Vitamina B9 (50% VRN*) 100  µg
Vitamina K2 (50% VRN*) 37,5 µg
Vitamina D3 (50% VRN*) 2,5 µg
Vitamina B12 (50% VRN*) 1,25 µg

OSEO DENS
0010136 - 60 cápsulas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Nutriente antirreumático por                       
inhibición dual de la biosíntesis    
eicosanoide.

•	 Mantiene la actividad diurética 
y diaforética, en casos de gota y                         
reumatismos.

Modo de empleo: 
Tomar 1 vial (10 ml) al día.

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Concentrado de Cassis 500 mg
Calcio (15% VRN*) 120 mg
Extracto de Alfalfa 100 mg
Extracto de Harpagofito 100 mg
Extracto de Ulmaria 100 mg
Extracto de Sauce 100 mg
Extracto de Algas Kelp (fucus) 100 mg
Extracto de Avena 100 mg
Rutina 60 mg
Extracto de Jengibre 50 mg
Magnesio (12% VRN*) 45 mg

URI-PLUS FORTE
0010073 - 20 viales

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes
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+ VITAMINAS
Vitamina C (60 mg, 75% VRN*), Vitamina B3 (18 mg, 125% 
VRN*), Vitamina E (10 mg, 83% VRN*), Vitamina B5 (6 mg, 
100% VRN*), Vitamina B6 (2 mg, 143% VRN*), Vitamina B2 
(1,6 mg, 100% VRN*), Vitamina B1 (1,4 mg, 100% VRN*), Vita-
mina A (800 μg, 100% VRN*), Vitamina B9 (5 μg, 100% VRN*), 
Vitamina D3 (5 μg), Vitamina B12 (1 μg, 40% VRN*).

Potencial uso terapéutico: 

•	 Combinado único en procesos de 
osteoartritis.

•	 Fuente de calcio y fosfolípidos.
•	 Beneficioso para la salud cardio-

vascular, para el sistema nervi-
so-neuronal y la dermis

•	 Desequilibrios hormonales.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Cartílago de tiburón 500 mg
Jengibre 130 mg
Cúrcuma 50 mg

KARTI STAR
0010088 - 120 cápsulas

Modo de empleo: 

Tomar de 3 a 4 cápsulas al día con agua.



OSEO DENS
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2-MAGNESIUM 
LIPOSOMAL+B6
Formulación liposomal enzimática compuesta de 
bisglicinato , citrato de magnesio y vitamina B6. 

Potencial uso terapéutico: 

•	 Participa en la producción de energía.
•	 Reduce el estrés y mejora la calidad de 

sueño.
•	 Ayuda a mantener la salud del corazón.
•	 Favorece la salud de los huesos.
•	 Reduce los calambres.

Modo de empleo: 
Tomar 3 cápsulas vegetales al día con agua.

Ingredientes activos por 3 cápsulas:
Magnesio Liposomado (100% VRN*) 375 mg
      · Bisglicinato    1050 mg
      · Citrato             1005 mg
Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

2-MAGNESIUM LIPOSOMAL+B6
0010181 - 90 cápsulas



Potencial uso terapéutico: 
•	 Alergias estacionales
•	 Sinusitis
•	 Rinitis
•	 Urticarias
•	 Dermatitis
•	 Asma alérgica

Modo de empleo: 
Tomar 2 cápsulas al día con agua o 
zumos.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Bioflavonoides de cítricos 150 mg
Extracto 5:1 helicriso 140 mg
Extracto 15:1 reishi 100 mg
Extracto de Pinnus massoniana 100 mg
Vitamina C (100% VRN*) 80 mg
Extracto 10:1 perilla 70 mg
Extracto de semillas de uva 50 mg
Vitamina B6 (100% VRN*) 6 mg
Manganeso (100% VRN*) 2 mg

ALERVIT
0010137 - 15 cápsulas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 
•	 Alergias estacionales
•	 Sinusitis
•	 Rinitis
•	 Urticarias
•	 Dermatitis
•	 Asma alérgica

Modo de empleo: 
Tomar un vial al día (10 ml) por la               
mañana.

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Infusión de té rooibos 70 mg
Extracto de helicriso 30 mg
Extracto de pino
(>95% proantocianidinas)

15 mg

Extracto de reishi 10 mg
Extracto de perilla 5 mg
Vitamina B5 (50% VRN*) 3 mg
Manganeso (50% VRN*) 1 mg

ALERVIT FORTE
0010099 - 10 viales

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

SISTEMA 
INMUNITARIO
REFUERZO PARA EL SISTEMA INMUNNE

La combinación de diferentes sustancias vegetales y nutricionales favorecen 
las defensas naturales frente a la agresión de agentes externos protegiendo el 
organismo y facilitando una respuesta más rápida del sistema.
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Potencial uso terapéutico: 
•	 Rico en Flavonas.
•	 Con buen espectro Bactericida y 

bacteriostático.
•	 Útil en estados gripales o                          

infecciones.

Modo de empleo: 
Tomar 20 gotas 3 veces al día.

Ingredientes activos por 20 gotas:
Extracto fluido de equinácea
(40% Equinácea flor, 30% Equinácea planta)

575 mg

Extracto fluido de propóleo 300 mg
Extracto seco 4:1 de equinácea
(equivalente a 500 mg de planta)

125 mg

BI-TOX
0010013 - 50 ml

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Ayuda en situaciones de cándidas y 
parásitos.

Modo de empleo: 
Tomar una cápsula al día.

Ingredientes activos por cápsula:
Extracto seco de ajo 130 mg
Extracto seco de Artemisa 100 mg
Lactoferrina 50 mg
Extracto seco de perilla 50 mg
Extracto seco de pimienta 50 mg
Extracto seco de clavo 25 mg
Vitamina B5 (100% VRN*) 6 mg
Vitamina B1 (100% VRN*) 1,1 mg
Cobre (30% VRN*) 300 µg

CANDIFIN PH
0010053 - 60 cápsulas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Antiinflamatorio.
•	 Inhibidor de la mitosis celular,     

promotor de granulocitos, fagoci-
tos y macrófagos.

•	 Inhibidor de la proliferación celu-
lar, por su actividad apoptósica.

Ingredientes activos por cápsula:
Extracto uña de gato
(≥3% de mitrafilina)

500 mg

CATʼS CLAW - UÑA DE GATO
0010113 - 60 cápsulas

Modo de empleo: 

Tomar de 1 a 2 cápsulas al día con agua.
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Preparado inmuno-estimulante 
frente a infecciones.

•	 Específico bactericida frente a la 
Klebsiella pneumoniae y a disfun-
ciones respiratorias (bronquitis e in-
cluso asma y alergias), y en infección 
por herpes.

Modo de empleo: 
Tomar 1 comprimido al día con agua.

Ingredientes activos por 1 comprimido:
Extracto de equinácea purpurea 150 mg
Extracto de Astragalus 150 mg
Verbasci folia
(Verbascum Thapsus - flores)

100 mg

Extracto de ajo 50 mg
Picnogenol 50 mg

Vitamina C (31,25% VRN*) 25 mg

Extracto de uva 20 mg

Coenzima Q10 5 mg

IMMUNE
0010039 - 40 comprimidos

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Actividad antibacteriana, antiparasi-
taria.

•	 Elimina toxinas del organismo.
•	 Neutraliza los oxalatos de calcio.

Ingredientes activos por 3 cápsulas:
Extracto seco de noni 100 mg
Extracto seco de guanábana 
(graviola)

100 mg

Mapurito 100 mg
Extracto seco de uña de gato 
(3% alcaloides)

195 mg

Zinc (219% VRN) 21 mg
Selenio (98% VRN) 54 µg

INMUNE GOLD
0010072 · 60 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Inmunidad adquirida y protección 
frente a los patógenos externos para 
niños.

Modo de empleo: 
Tomar una cucharadita de postre (5 ml) 2 
veces al día, durante o antes del desayu-
no y otra antes de la cena.

Ingredientes activos por 10 ml:
Vitamina C (75% VRN*) 60 mg
Lactoferrina 5 mg
Lactoperoxidasa 5 mg

INMUNE INFANT
0010091 - 50 g

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 
Tomar 3 cápsulas al día con agua. *VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes
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IMMUNE

Potencial uso terapéutico: 

•	 Inhibe la colonización viral.
•	 Favorece el crecimiento endógeno 

de las bifidobacterias, mejorando la 
microbiota intestinal.

•	 Altera la permeabilidad de los 
hongos pudiendo ser mejor com-
batidos.

•	 Impide la mutación de bacterias 
bloqueando su progresión.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Lactoferrina 200 mg

Lactoperoxidasa 100 mg

Vitamina C (66% VRN*) 40 mg

Zinc (100% VRN*) 10 mg

Selenio (66% VRN*) 30 µg

INMUNE VIT
0010092 - 30 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Inmunológico.
•	 Antiinflamatorio.
•	 Antimicrobiano - antimicótico.
•	 Hipoglicemiante. Ingredientes activos por 3 cápsula:

Mapurito 555 mg

MAPURITO
0010045 - 100 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Prepara al organismo en situaciones 
de debilidad de las defensas natu-
rales.

•	 Aspecto de desarrollo en todas las 
facetas del sistema inmunológico.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cucharada antes de las                      
principales comidas.

Ingredientes activos por 10 ml:
Extracto de equinacea purpurea
(≥4% polifenoles)

300 mg

Extracto de própolis (≥10% flavonoides) 200 mg
Extracto 10:1 de uña de gato
(≥3% alcaloides)

100 mg

Extracto 4:1 de líquen de Islandia 60 mg
Extracto 5:1 de poliporus umbellatus 50 mg
Mapurito en polvo 50 mg
Extracto de caléndula (≥5% luteína) 40 mg
Zinc (43% VRN*) 4,3 mg
Cobre (100% VRN*) 1 mg
Selenio (100% VRN*) 55 µg

MASTO PROTECT
0010145 - 250 ml
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Modo de empleo: 

Tomar de 1 a 2 cápsulas, 3 veces al día 
con agua.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 

Tomar 2 cápsulas al día con agua.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

+ VITAMINAS (50% VRN*)
Vitamina C (80 mg), Vitamina B3 (16 mg), Vitam-
ina E (12 mg), Vitamina B6 (1,4 mg), Vitamina B1 
(1,1 mg), Vitamina A (800 μg), Vitamina B9 (200 
μg), Vitamina D3 (5 μg), Vitamina B12 (2,5 μg).



Potencial uso terapéutico: 

•	 Antiséptico.
•	 Digestivo y carminativo.
•	 Expectorante, sudorífico y diurético.
•	 Antiespasmódico.
•	 Antioxidante.
•	 Antimutagénico.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Orégano 400 mg

ORÉGANO
0010155 - 50 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Acción bactericida, antiviral y                 
antiinflamatoria.

•	 Acción microbiológica y antioxi-
dante.

•	 Refuerza el sistema inmunitario.
•	 Fortalece las defensas naturales.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto seco de própolis
(≥8% galangina)

100 mg

Extracto seco de escarmujo
(≥70% Vitamina C, aporta 42 mg de
vitamina C 52,5% VRN*)

63 mg

Extracto seco de equinacea 
(≥4% polifenoles)

60 mg

Extracto seco de tomillo (≥0,2% 

thymol)
60 mg

Miel en polvo 100 mg
Bioflavonoides de cítricos
(≥40% hesperidina)

60 mg

Extracto seco 10:1 de menta piperita 5 mg
Zinc (50% VRN*) 5 mg
Selenio (50% VRN*) 27, 50 µg

PROPOL-E ECHINACEA
0010059 - 30 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Antitusivo.
•	 Suaviza y desinflama las vias                  

respiratorias altas.
•	 Acción bactericida, antiinflamatoria y 

antiviral.

Modo de empleo: 
Tomar 5 pulverizaciones 4 veces al día          
(2 ml).    

Ingredientes activos por 2 ml:
Extracto hidroalcohólico de equinácea 30 mg
Extracto de própolis (≥2,5% galangina) 20 mg
Extracto hidroalcohólico de pino 20 mg
Extracto hidroalcohólico de eucalipto 20 mg
Extracto hidroalcohólico de gordolobo 10 mg
Esencia de eucalipto 800 µg
Esencia de limón 600 µg
Esencia de tomillo 400 µg

PROPOL-E SPRAY
0010060 - 30 ml

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes
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Modo de empleo: 

Tomar 1 a 3 cápsulas al día con agua.



ORÉGANO
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CUIDA TU BIENESTAR Y FORTALECE TU 
INMUNIDAD, ES TU MEJOR DEFENSA
Un sistema inmunológico fuerte es esencial para proteger tu cuerpo 
contra enfermedades y mantener una buena salud en general.



Potencial uso terapéutico: 

•	 Rico en aceites esenciales,                  
flavonas y derivados azufrados.

•	 Útil en estados gripales con tos,     
irritación y mucosidad.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cucharada sopera (10 ml) 
después de cada comida. Niños tomar 
1 cucharada postre (5 ml) después de 
cada comida.

Ingredientes activos por 10 ml:
Extracto de helicriso 240 mg
Extracto 10:1 de arrayán 150 mg
Extracto de própolis
(≥ 2.5% de galangina)

90 mg

Vitamina C (100% VRN*) 80 mg
Extracto 10:1 de yemas de pino 60 mg
Manganeso (100% VRN*) 2 mg
Cobre (100%VRN*) 1 mg
Vitamina A (100% VRN*) 800 mg

BRONSI TOTAL
0010085 - 250 ml

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

BRONSI + NAC 
0010179 - 250 ml

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

SISTEMA
RESPIRATORIO
REFUERZO PARA EL SISTEMA RESPIRATORIO

Formulaciones diseñadas específicamente para el        
bienestar de las vías respiratorias.

Ingredientes activos por 10 ml:
Extracto de helicriso 240 mg
Extracto 10:1 de arrayán 150 mg
NAC 100 mg
Extracto de própolis
(≥ 2.5% de galangina)

90 mg

Vitamina C (100% VRN*) 80 mg
Extracto 10:1 de yemas de pino 60 mg
Manganeso (100% VRN*) 2 mg
Cobre (100%VRN*) 1 mg
Vitamina A (100% VRN*) 800 mg
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Rico en aceites esenciales,                  
flavonas y derivados azufrados.

•	 Útil en estados gripales con tos,     
irritación y mucosidad.

•	 Diluye la mucosidad de los con-
ductos respiratorios.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cucharada sopera (10 ml) 
después de cada comida. Niños tomar 
1 cucharada postre (5 ml) después de 
cada comida.



SISTEMA
RESPIRATORIO

Potencial uso terapéutico: 
•	 Preparado nutricional para                  

estados catarrales y ayuda 
frente a bacterias.

Modo de empleo: 
Día 1: Tomar un vial cada 6h.
Día 2: Tomar un vial cada 8h.
Día 3: Tomar un vial cada 12h.
Día 4: Tomar un vial cada 24h.

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Extracto seco 10:1 de feverfew 70 mg
Extracto seco 10:1 de eucaliptus 50 mg
Extracto seco 10:1 de menta piperita 50 mg
Extracto seco 10:1 de pelargonio 50 mg
Extracto seco 10:1 de arrayán 35 mg
Extracto seco 10:1 de perilla
(≥2,5% polifenoles)

20 mg

Extracto fluido bálsamo de tolú 20 mg

BRONSINI CHOC
0010123 - 10 viales

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Rica en compuestos sulfurados y 
vitaminas, minerales y compuestos 
enzimáticos.

•	 Mejora la función respiratoria e           
inmunológica.

•	 Antiaging.

Ingredientes activos por 6 cápsulas:
Extracto seco de cebolla 10:1 900 mg

CEBOLLA CÁPSULAS
0010049 - 180 cápsulas             0010050 - 90 cápsulas

Modo de empleo: 

Tomar 2 cápsulas 3 veces al día.



Potencial uso terapéutico: 

•	 Rico en aceites esenciales, flavonas, 
y derivados azufrados.

•	 Útil en estados gripales con tos,         
irritación y mucosidad.

•	 Suaviza y actúa en la irritación e        
inflamación de las vías respiratorias.

Ingredientes activos por 30 ml:
Extracto fluido pulmonaria 600 mg
Extracto fluido savia de pino 300 mg
Extracto fluido altea 300 mg
Extracto fluido tomillo 300 mg
Extracto fluido llantén 300 mg

STAR PLUS Jarabe
0010070 - 250 ml
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Jarabe con efecto antiséptico y emoliente en procesos 
gripales con tos e irritación.

Modo de empleo: 
Tomar 2 cucharadas de café (10 ml), 3 veces al día.

Ingredientes activos por 30 ml:
Miel 12,55 g
Llantén 2,55 g
Vitamina C (37,5% VRN*) 30 mg

LLANTENFORCE PLUS
0010117 - 200 ml

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 
Tomar 1 cucharada sopera con 
las principales comidas.



Potencial uso terapéutico: 

•	 Hipotensor muy seguro dado que 
su mecanismo de acción se efectúa 
mediante vasodilatación periférica.

•	 Cardiotónico con acción relajante 
y dilatante arterial, en especial de 
las arterias coronarias, la perfusión 
miocárdica y disminución de la 
resistencia vascular periférica y 
tensión arterial. Atiespasmódico.

Ingredientes activos por perla:
Aceite macerado de espino blanco 200 mg
Aceite de oliva 200 mg
Aceite macerado de ajo 200 mg

GARLIC COMPLEX
0010047 · 90 perlas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Útil en hipertensión arterial y                    
ocular, por inhibición de la enzima                           
angiotensina II.

•	 Mantiene efecto cardiotrópico y             
vasodilatador simultáneos.

•	 Incrementa el flujo sanguíneo en el 
corazón y desciende la presión arte-
rial.

TENSOSTAR
0010114 - 60 cápsulas

SISTEMA CIRCULATORIO 
Y TENSIÓN ARTERIAL
REFUERZO PARA EL SISTEMA CIRCULATORIO

Nuestro sistema circulatorio es el encargado de llevar la sangre a las células, 
pero el sedentarismo, los malos hábitos, las hormonas o la herencia genética, 
pueden deteriorarlo.

Ingredientes activos por 4 cápsulas:
Tensideal® 1000 mg
Extracto seco de olivo 160 mg
Extracto seco de espino blanco 140 mg
Coenzima Q10 20 mg

•	 Hipoglucemiante e hipocoles-
terolémico, además con acción                    
antibiótica natural.

Modo de empleo: 
Tomar de 1 a 3 perlas al día con agua, du-
rante o después de las comidas.

Modo de empleo: 

Tomar 2 cápsulas dos veces al día.
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Piernas más ligeras.
•	 Circulación periférica reforzada.
•	 Retorno venoso eficaz.
•	 Protección vascular integral.

Modo de empleo: 
Tomar de 1 a 3 cápsulas al día con las 
principales comidas.

Ingredientes activos por 3 cápsulas:
Extracto de castaño de indias 450 mg
Extracto de ruscus 150 mg
Extracto de meliloto 150 mg
Hesperidina 150 µg
Rutina 150 mg
Extacto de vid roja 75 mg

VENEN COMPLEX NUEVO FORMATO
0010195 - 45 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 
•	 Útil en molestias del sistema            

circulatorio, mejora la insuficien-
cia venosa, dolor y sensación de 
cansancio y pesadez en piernas, 
hormigueo e hinchazón. Mejora el 
dolor y sensación de quemazón.

•	 Reparación de los tejidos vascu-
lares dañados. 

Modo de empleo: 
Tomar 1 vial (10 ml) al día.

Ingredientes activos por vial (10 ml):
Concentrado de uva tinta 200 mg
Concentrado de mirtilo 100 mg
Concentrado de limón 100 mg
Extracto seco de castaño de indias 
(≥20% aescina)

50 mg

Extracto seco de espino blanco 
(≥0,5% vitexina)

50 mg

Extracto seco de meliloto (≥1% cumarina) 25 mg
Bioflavonoides lemon 20 mg
Extracto seco de ruscus 
(≥ 5 % ruscogeninas)

20 mg

Extracto seco de Citrus aurantium 
(≥ 6 % sinefrina)

20 mg

VENODAL
0010120 - 20 viales
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+ VITAMINAS (100% VRN*)
Vitamina C (80 mg), Vitamina B2 (1,40 mg) y Vita-
mina B12 (2,5 μg). 

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

MEJORA LA CIRCULACIÓN Y 
ALIVIA LAS PIERNAS Y PIES 
CANSADOS CON VENODAL 
Y VENEN COMPLEX

NOVEDAD
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SISTEMA DIGESTIVO, 
INTESTINAL Y MICROBIOTA
REFUERZO PARA EL SISTEMA DIGESTIVO
Nuestro Sistema Digestivo, consiste en una serie de órganos cuya misión es 
garantizar un óptimo proceso de digestión. Sin el sistema digestivo, el cuerpo 
no podría funcionar, el intestino humano es el hábitat natural de una población 
numerosa, diversa y dinámica de microorganismos, llamado microbiota. Ofre- 
cemos una serie de nutrientes específicos, que nos ayudarán a mantener nues-
tro sistema digestivo en óptimas condiciones.

24Espadiet Sistema digestivo, intestinal y microbiota

Potencial uso terapéutico: 

•	 Favorece el mantenimiento de la flora bacteriana.
•	 Estimula la eliminación de toxinas.
•	 Evita la acidez de estómago mejorando las digestiones.
•	 Fortalece el sistema inmunitario.
•	 Regula el tránsito intestinal.
•	 Sin pasteurizado ni edulcorantes, colorantes ni aromas.

Ingredientes activos por 50 ml:
Jugo de Aloe Vera
(Contenido en aloeverosa)

      49,5 g

(12,5 mg)

ALOE VERA 
0010051 - 1 L

Modo de empleo: 

Tomar 50 ml al día. Tomar 50 ml en ayunas o tomar 25 
ml antes de las principales comidas.

Jugo de Aloe vera de origen ecológico libre de antraquinonas (Aloina ≤ 5 ppm), corrector 
de la acidez: acido citrico y antioxidante: acido ascorbico.



R-FLUX
0010191 - 20 comprimidos

Potencial uso terapéutico: 
•	 Formato desleíble: acción local 

inmediata + absorción.
•	 Extractos estandarizados, garantizando 

eficacia y consistencia.
•	 Apto para uso puntual o continuo en 

molestias digestivas recurrentes.
•	 Fórmula sin ingredientes irritantes 

ni laxantes, apta para estómagos 
sensibles.

Ingredientes activos por 1 comprimido:
Carbonato de calcio 546 mg
Extracto seco Aloe vera (200:1) 100 mg
Extracto seco Malva (0,5% polifenoles) 100 mg
Extracto seco Malvavisco 100 mg
Extracto seco Manzanilla
(0,1% apigeninas)

100 mg

Extracto seco Regaliz
(20% ácido glicirrícico)

32 mg

Modo de empleo: 
Disolver 1 comprimido en la boca 
preferiblemente después de cada 
comida copiosa.

A Nutri digest
La gama con formulaciones 
naturales para aliviar, favorecer 
y proteger el sistema digestivo.
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Potencial uso terapéutico: 
•	 Fórmula líquida de rápida acción y cómoda 

dosificación.
•	 Alta concentración de extractos fluidos 

estandarizados.
•	 Acción sinérgica sobre todo el  proceso digestivo.
•	 Ideal como apoyo en digestiones pesadas, gases, 

dispepsia y tránsito lento.

Ingredientes activos por 1 ml:
Ext. fluido Melisa  
(0,05% ácido rosmarínico)

150 mg

Ext. fluido Manzanilla 
(0,01% apigenina-7-glocosido)

150 mg

Ext. fluido Anís verde 100 mg
Ext. fluido Angélica 100 mg
Ext. fluido Menta 100 mg
Ext. fluido Alcaravea 100 mg
Ext. fluido Regaliz 
(>0,5% ácido glicirrícico)

100 mg

Ext. fluido Cardo mariano 
(>0,01% silibilina)

50 mg

Ext. fluido Alcachofa 50 mg

HERBAL DIGEST
0010192 - 50 ml

Modo de empleo: 
Tomar 20 gotas (1 ml) antes de las comidas.

NOVEDAD

NOVEDAD



Potencial uso terapéutico: 

•	 Digestiones pesadas.
•	 Carencias encimáticas.

Modo de empleo: 
Tomar de 1 a 3 comprimidos al día, 
después de las principales comidas, 
con agua o infusiones.

DIGEST
0010163 - 60 comprimidos

Ingredientes activos por 3 comprimidos:
Jengibre 150 mg
Papaina 150 mg
Alcaravea semilla 120 mg
Genciana 120 mg
Marrubio 120 mg
Hinojo 120 mg
Angélica 120 mg
Bromelaina 30 mg
Celulasa 15 mg

Potencial uso terapéutico: 

•	 Preparado hidroalcohólico de 
plantas amargas que favorecen la 
digestión y la función hepato-biliar.

•	 Útil en la degradación de                           
albúminas, activando todo el          
Sistema Metabólico. 

•	 Útil en diarreas de origen                             
bacteriano.

Ingredientes:
Macerado hidroalcohólico de alcachofera, an-
gélica, boldo, tomillo, menta, canela de Ceilán, 
romero y salvia, conservantes (sorbato potásico 
y benzonato sódico), extracto seco de aloe vera, 
raíz de ruibarbo y verbena. Contenido alcohólico 
(16 % vol.)

HIERBAS SUECAS
0010067 - 200 ml
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Modo de empleo: 

Tomar una cucharadita de postre (5 ml 
aprox) depués de las comidas, diluida 
en agua, zumo de frutas o infusiones.
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PRO-TIK FLORA EVO
0010126 - 30 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Trastornos gastrointestinales: dia- 
rreas, estreñimiento, aerofagias...

•	 Inmunidad deprimida.
•	 Intolerancias alimenticias.
•	 Disbiosis de la flora intestinal y 

vaginal.
•	 Antibiótico terapia excesiva.
•	 Trastornos cutáneos (eccemas).
•	 Prevención candidiasis intestinal.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Megaflora 9 evo® 300 mg
Lactobacillus rhamnosus 50 mg
L-glutamina 10 mg

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día.

•	 Bifidobacterium lactis W51
•	 Bifidobacterium lactis W52
•	 Enterococcus faecium W54
•	 Lactobacillus plantarum W1 
•	 Lactobacillus plantarum W21 
•	 Lactobacillus salivarius W24
•	 Lactobacillus acidophilus W22
•	 Lactobacillus paracasei W20
•	 Lactococcus lactis W18

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Honokiol 100 mg
Mezcla de probióticos (5x109 ufc) 100 mg
•	 Bifidobacterium lactis BPL93CECT9950
•	 Lactobacillus paracasei CNCMI-4034
•	 Bifidobacterium breve CNCMI-4035
•	 Lactobacillus rhamnosus CNCMI-4036

Vitamina C (50% VRN*) 40 mg
Magnolol 6 mg

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 

Tomar 1 cápsula al día.
Potencial uso terapéutico: 

•	 Mix de probióticos diseñados                       
especificamente para fortalecer el 
sistema inmune. 

•	 Antiviral.
•	 Antiinflamatorio.
•	 Antioxidante.
•	 Neuroprotector.

PRO-TIK INMUNO
0010171 - 30 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Trastornos gastrointestinales:                
diarreas, estreñimiento, aerofagias...

•	 Inmunidad deprimida.
•	 Intolerancias alimenticias.
•	 Disbiosis de la flora intestinal y      

vaginal.
Ingredientes activos por 1 cápsula:
Megaflora 9 evo® 300 mg
L-glutamina 10 mg

PROFLORA MAX
0010159 - 45 cápsulas

Modo de empleo: 

Tomar 1 a 3 cápsulas al día con las princi-
pales comidas.



Potencial uso terapéutico: 

•	 Regulación intestinal.
•	 Solución para flatulencias.
•	 Alivio digestivo.
•	 Bienestar estomacal.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Carbón vegetal activo 375 mg
Goma guar 202,5 mg
Extracto seco de Anís verde 4:1 150 mg
Extracto seco de Hinojo 4:1 150 mg
Extracto seco de Papaya 150 mg
Extracto seco de Menta-poleo 120 mg

FLATOCAR
0210011 - 60 cápsulas

Modo de empleo: 
Tomar 3 cápsulas al día, antes de las principales comidas.
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VERA LAX
0010126 - 30 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 
•	 Con Aloe vera, ciruela y fibras para un efecto completo.
•	 Ritmo digestivo en armonía con tu cuerpo.
•	 Solución natural para el tránsito intestinal lento.
•	 Actúa mientras duermes, con suavidad y eficacia.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto seco de Frángula
(≥7% glucofrangulina)

100 mg

Extracto seco de Cáscara sagrada
(10% cascarósidos A)

100 mg

Ciruela en polvo 100 mg
Extracto seco de Plantago ovata 50 mg
Extracto seco de Aloe vera 
(equivalente a 2.000 mg de planta)

 10 mg

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día antes de dormir.

NOVEDAD

SINERGIA NATURAL Y FUNCIONAL 
PARA TU BIENESTAR
El Aloe vera, ayuda a promover la regularidad 
intestinal y apoya la digestión.



Potencial uso terapéutico: 

•	 Promueve el movimiento intestinal.
•	 Ayuda en el tratamiento sintomático 

del estreñimiento. 
•	 Regulador intestinal.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula, antes de dormir, al día.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto concentrado de frángula
(≥ 7% glucofrangulina)

100 mg

Extracto concentrado de cáscara          
sagrada (≥25% cascarósidos)

100 mg

Ciruela fruto 100 mg

Extracto concentrado de Plantago ovata
(Equivalente a 250 mg de planta)

50 mg

STAR LAX CS
0010173 - 30 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Mejora el tránsito intestinal.
•	 Extreñimiento.
•	 Regulador intestinal.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día antes de ir 
a dormir. 

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto concentrado de frángula
(≥ 7% glucofrangulina)

100 mg

Extracto concentrado de sen
(≥20% senósidos)

100 mg

Ciruela fruto 100 mg
Extracto concentrado de Plantago ovata
(Equivalente a 250 mg de planta)

50 mg

STAR LAX SN
0010174 - 30 cápsulas
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Promueve el bienestar intestinal.
•	 Mejora la flora bacteriana.
•	 Mejora tránsito intestinal.
•	 Regulador intestinal.

Modo de empleo: 
Tomar 2 cápsulas al día antes de ir a 
dormir. El efecto se produce entre 6 y 8 
horas después de la ingesta.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Extracto concentrado de frángula
(≥ 7 % glucofrangulina)

250 mg

Extracto concentrado de sen
(≥20 % senósidos)

130 mg

Megaflora EVO® 20 mg
Extracto concentrado de anís verde 
(Equivalente a 48 mg de planta)

12 mg

Extracto concentrado de hinojo
(Equivalente a 48 mg de planta)

12 mg

Extracto concentrado de manzanilla
(Equivalente a 48 mg de planta)

12 mg

Extracto concentrado de valeriana
(≥0,2 % ácido valérico)

12 mg

Extracto concentrado de melisa
(≥0,2 % ácido rosmarínico)

4 mg

Extracto concentrado de althea
(Equivalente a 16 mg de planta)

4 mg

ALTHEA LAX
0010175 - 50 cápsulas



Potencial uso terapéutico: 

•	 Preparado con efecto hepa-
to-protector y del conjunto biliar,               
urinario-renal y pancreático.

•	 Con actividad aperitiva, digestiva, 
colorética, colagoga y durética.

Modo de empleo: 
Tomar un vial (10 ml) al día después 
de la comida principal.

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Extracto seco 5:1 de rábano negro 20 mg
Extracto seco 9:1 de alcachofera
(2,5% cinarina)

18,75 mg

Extracto seco 9:1 de diente de león
(2% flavonoides)

18,75 mg

Extracto seco 9:1 de cardo mariano 12,10 mg
Extracto seco 10:1 de desmodium 10 mg

DEPUR STAR FORTE
0010118 - 20 viales

Potencial uso terapéutico: 

•	 Detoxificante hepático.
•	 Dietas de control de peso.
•	 Ayuda a la digestión de las grasas.
•	 Dietas depurativas y detoxifi-

cantes.
•	 Ayuda a la diuresis del organismo.

Modo de empleo: 
Tomar 1 vial (10 ml) al día.

DEPUR STAR DETOX
0010062 - 20 viales

SISTEMA HEPÁTICO, 
DETOXIFICACIÓN Y COLESTEROL
REFUERZO PARA EL SISTEMA HEPÁTICO

Complementos alimenticios a base de plantas que contribuyen al buen funcio-
namiento del sistema hepático y ayudan a detoxificar.

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Extracto seco 9:1 de alcachofera
(2,5% cinarina)

150 mg

Extracto seco 9:1 de diente de león
(2% inulina)

150 mg

Extracto seco 10:1 de Desmodium
(Ratio aproximado 10:1)

100 mg

Extracto seco de cardo mariano
(80% silimarina)

100 mg

Colina bitartrato 50 mg
Extracte seco 5:1 de rábano negro
(Ratio aproximado 4:1)

20 mg
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Ayuda a normalizar los niveles de 
colesterol.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Levadura de arroz rojo 
(2,99 mg de monacolina)

199 mg

Phytosterol complex 55 mg
Policosanol 10 mg
Coenzima Q10 10 mg
Pimienta negra 2,5 mg

REGUROL
0010094 - 45 cápsulas
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Ayuda a normalizar los niveles de    
colesterol.

•	 Contribuye a eliminar los lípidos de 
la sangre.

•	 Facilita a normalizar la presión           
arterial.

•	 Potente acción antioxidante.
•	 Mejora la función inmunitaria               

aumentando las células NK.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
SACsolTM (Extracto de ajo negro envejeci-
do) (Aporta 1.2 mg de S-alil-cisteina, SAC)

120 mg

Levadura roja de arroz 5%
(Aporta 2,99 mg de monacolina k)

59,80 mg

Extracto de cardo mariano
(Aporta 40 mg de Silimarina)

50 mg

Extraco seco de Berberis aristata
(97% Berberina)

50 mg

Policosanol 10 mg
Coenzima Q10 2,5 mg

REGUROL FORTE
0010146 - 30 cápsulas

Modo de empleo: 

Tomar 1 cápsula al día con agua. 

Potencial uso terapéutico: 
•	 Ayuda al mantenimiento de los niveles 

lipídicos normales.
•	 Regulación del metabolismo lipídico.
•	 Apoyo antioxidante y protección 

cardiovascular.
•	 Soporte energético y metabólico celular.
•	 Apoyo digestivo asociado al 

metabolismo celular.
•	 Favorece el drenaje biliar y eliminación 

fisiológica de lípidos.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Bergamota (25% flavonoides) 250 mg

Alcachofera (5% cinarina) 100 mg

Coenzima Q10 25 mg

Policosanol (Saccharum officinarum L.) 10 mg
Vitamina B3 (50% VRN*) 8 mg
Vitamina E (50% VRN*) 6 mg

REGUROL MAX
0010146 - 30 cápsulas

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día con agua. 

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes
NOVEDAD



Potencial uso terapéutico: 

•	 Protección y restauración de la célula 
hepática, ayudando a mejorar la función 
hepático-biliar.

•	 Con efecto colerético y digestivo.
•	 Detoxificante, depurativo

TONIC PLUS
0010109 - 250 ml

Modo de empleo: 

Tomar 3 cucharadas soperas (30 ml) al 
día, media hora antes de cada comida.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Ingredientes activos por 30 ml:
Ext. Seco 9:1 Diente de León 
(≥2% Flavonoides)

150 mg Ext. Seco 9:1 Aloe vera (Sin barbaloina) 15 mg

Ext. Fluido 1:1 Desmodium 75 mg Ext. Seco 9:1 Boldo 15 mg

Ext. Fluido 1:1 Grosellero negro 75 mg Ext. Seco 5:1 Cardamomo 15 mg

Ext. Fluido 1:1 Genciana 75 mg
Ext. Seco 9:1 Cardo mariano 
(80% Silimarina)

9 mg

Ext. Fluido 1:1 Milenrama 75 mg Ext. Seco Cúrcuma (45% Curcumina) 9 mg

Ext. Fluido 1:1 Jengibre 75 mg Vitamina B1 (100% VRN*) 1,1 mg

Ext. Fluido 1:1 Hinojo 75 mg Vitamina B2 (100% VRN*) 1,4 mg

Ext. Fluido 1:1 Manzanilla 75 mg Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Contribuye a la protección hepática
•	 Ayuda a detoxificar y al buen          

funcionamiento del hígado

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día.

SILIDES PLUS
0010161 - 30 cápsulas

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto seco de cardo mariano
(80% silimarina, 30% Silibinina)

200 mg

Extracto seco 10:1 de desmodium 150 mg
Extracto seco de boldo (0,05% boldina) 50 mg
Extracto seco de alcachofera (5% cinarina) 50 mg
Extracto seco de diente de león
(2% inulina)

50 mg

Extracto seco 5:1 rábano negro 50 mg
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SISTEMA NEURONAL 
Y SUEÑO
REFUERZO PARA EL SISTEMA INMUNNE

Una nutrición adecuada significará una mayor capacidad de concentración, 
memoria y motricidad, manteniendo un cerebro más sano y longevo, mejoran-
do la comunicación entre neuronas.
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2-MAGNESIUM 
LIPOSOMAL+B6
Formulación liposomal enzimática compuesta de 
bisglicinato , citrato de magnesio y vitamina B6. 

Potencial uso terapéutico: 

•	 Participa en la producción de energía.
•	 Reduce el estrés y mejora la calidad de 

sueño.
•	 Ayuda a mantener la salud del corazón.
•	 Favorece la salud de los huesos.
•	 Reduce los calambres.

Modo de empleo: 
Tomar 3 cápsulas vegetales al día con agua.

0010181 - 90 cápsulas

ASHWAGANDHA
+ MG LIPOSOMAL

WITHAMAG-5™
Tecnología propia. Sinergia exclusiva.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:

Ashwagandha E.S. (5% withanólidos)
Bisglicinato de Magnesio liposomado
Magnesio (32% VRN*), 120 mg

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 
•	 Promueve el equilibrio emocional y la 

serenidad mental.
•	  Favorece un descanso nocturno profundo y 

una recuperación óptima.
•	 Contribuye al funcionamiento normal del 

sistema nervioso y la función psicológica.
•	 Apoya el rendimiento cognitivo, la 

concentración y la claridad mental.
•	 Ayuda a reducir el cansancio, la fatiga y los 

síntomas de estrés físico o mental
•	 Actúa como soporte en periodos de sobrecarga 

emocional, deportiva o laboral.
•	 Refuerza la función muscular y la recuperación 

energética.

Modo de empleo: 
Tomar 2 cápsulas al día, 1 cápsula 
por la mañana y otra por la noche.

NOVEDAD

WITHAMAG-5™ 1.200 mg



MELATONIN LIPOSOMAL 1,9
Formulación liposomal enzimática. 

Potencial uso terapéutico: 
•	 Regula el ciclo del sueño controlando el 

ritmo circadiano.
•	 Antioxidante y antiinflamatoria.
•	 Indicada para la prevención y tratamiento 

del “jet lag“ (desfase o desajuste horario).
•	 Regula otros sistemas antioxidantes 

enzimáticos.
•	 Protege la mitocondria y mantiene la 

homeostasis mitocondrial.
•	 Refuerza la actividad del sistema 

inmunitario.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Melatonina Liposomada 1,9 mg
Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg

0010186 - 120 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Nutrición especial para situciones 
de nerviosismo y ansiedad.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día con agua.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto seco de ashwagandha 
(5% withanolides)

120 mg

Extracto seco de grifonia (5% 5-HTP) 100 mg
G.A.B.A 100 mg
Vitamina B6 (100% VRN) 1,4 mg
Vitamina B9 (100% VRN) 200 µg

ANSITONO 
0010181 - 30 cápsulas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Concentrado de efecto rápido.
•	 Estimulante neuro - físico.
•	 Ideal en estados de agotamiento o 

de sobrecarga intelectual o física.
•	 Protector de dermis y vista de los 

rayos ultravioleta.
•	 Antiaging.

Modo de empleo: 
Tomar un vial al día (10 ml), por la 
mañana con agua o zumos. Agitar antes 
de abrir el vial.

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Cafeína 77 mg
Ácido L-glutámico 77 mg
Extracto seco de bacopa 10:1 70 mg
Zumo concentrado 7:1 de grosellero 60 mg
Extracto seco de gisenng 
(≥10% ginsenósidos)

50 mg

L-taurina 38 mg
Extracto seco de eleuterococo
 (≥0.8% de eleuterósido B + E)

20 mg

Extracto seco de nuez de cola (≥10% 
de cafeína y teobromina)

20 mg

Zinc (100% VRN*) 10 mg
Extracto seco de rhodiola 
(≥3% de salildrósidos)

5 mg

Extracto seco de té verde
(≥50% de polifenomes)

2 mg

C-REBRAL 
0010082 - 10 viales

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes
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Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día con agua, 
una hora antes de ir a dormir.



Potencial uso terapéutico: 

•	 Mejora la calidad del sueño, ritmos 
biológicos y estado de ánimo.

•	 Nutrición especial en situaciones de 
dificultad de conciliación del sueño.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día 30 minutos antes 
de ir a dormir.

NATURNIT FORTE
0010182 - 30 cápsulas

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto seco 20:1 té verde           
(40% L-teanina)

83,13 mg

Extracto seco amapola de california 
(≥0,2% alcaloides)

66,50 mg

Extracto seco 5:1 rhodiola                
(≥3% salidrósidos)

66,50 mg

Extracto seco 5:1 passiflora                 
(≥2% flavonoides)

66,50 mg

GABA 66,50 mg

Extracto seco 5:1 schisandra
(≥2% schisandrina)

59,85 mg

Extracto seco 4:1 grifonia               
(≥20% 5-HTP)

33,25 mg

L-Triptófano 26,60 mg
Vitamina B3 (100% VRN*) 16 mg
Melatonina 1,9 mg
Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Mejora la calidad del sueño, ritmos 
biológicos y estado de ánimo.

Modo de empleo: 
Tomar 1 comprimido al día con agua.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Melatonina 1 mg
Rhodiola 50 mg
Vitamina C (50% VRN*) 40 mg
Vitamina E (50% VRN*) 6 mg
Vitamina B12 (50% VRN*) 25 µg

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

MELANIT NATUR
0010116 - 30 cápsulas         0010115 - 60 cápsulas
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Mejora la capacidad mental y cogniti-
va motriz, necesaria en situaciones de 
estrés o de desgaste físico y/o mental 
adicional.

•	 Útil en época de exámenes, pruebas 
deportivas o eventos extraordinarios. 

•	 Útil durante procesos de atonía y         
depresión, dado que puede mejorar el 
estado de ánimo.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Extracto seco 9:1 pasiflora 150 mg
Extracto seco 9:1 lúpulo 100 mg
Extracto seco 10:1 avena 100 mg
L-Metionina 100 mg
L-Lisina 100 mg
Extracto seco 5:1 amapola 50 mg

STAR CALM
0010068 - 60 cápsulas

Modo de empleo: 

Tomar 1 cápsula 3 veces al día, separado 
de las comidas o bien tomar 2 cápsulas 
juntas 1 hora antes de dormir.



NATURNIT FORTE

Potencial uso terapéutico: 

•	 Nutrición especial en situaciones de 
dificultad de conciliación del sueño.

Modo de empleo: 
Tomar de 1 a 2 cápsulas al día,          
preferiblemente 30 minutos antes de ir 
a dormir.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto seco amapola 4:1 50 mg
Extracto seco rhodiola (≥3% rosavin) 50 mg
Extracto seco pasiflora (≥4% flavonas) 50 mg
GABA 50 mg
Extracto seco schisandra
(≥2% schisandrina)

45 mg

Extracto seco griffonia (≥30% 5-HTP) 25 mg
L-Theanina 25 mg
Sulfato de magnesio 25 mg
L-Triptófano 20 mg
Vitamina B3 (100% VRN*) 16 mg
Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg
Melatonina 1 mg

NATUR NIT
0010140 - 30 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Mejora los síndromes depresivos, 
pues sus ingredientes actúan corri-
giendo las alteraciones bioquímicas 
producidas por la respuesta anormal 
de la sinapsis neuronal.

•	 Inhibe las oxidasas, permitiendo el 
incremento de neuro transmisores 
necesarios en el cerebro, ayudando a 
mantener un mejor estado de ánimo.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Alga chlorella polvo (>2% clorofila) 120 mg
Autolisado de pescado 80 mg
Levadura de cerveza 40 mg
L-arginina 20 mg
L-glutamina 20 mg
L-taurina 20 mg
L-tirosina 20 mg
Vitamina B6 (82,8% VRN) 1,16 mg
Vitamina B1 (79% VRN) 0,86 mg
Coenzima Q10 0,4 mg
Vitamina B12 (100% VRN) 2,5 µg

NERVAL
0580001 - 40 cápsulas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 
Tomar de 2 cápsulas al día con agua.
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Facilita la conciliación del sueño.
•	 Regula niveles leves de ansiedad y 

estrés.
•	 Reduce el cansancio y la fatiga.
•	 Estados temporales de nerviosismo 

general.
Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Extracto seco 5:1 valeriana
(≥0,2% Ácido valeréneico)

200 mg

Extracto seco 4:1 lúpulo (≥0,1% Rutina) 50 mg

Vitamina B12 (50% VRN*) 1,25 µg

VALERIANA + LÚPULO
0010056 - 60 cápsulas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 

Tomar 2 o 3 cápsulas al día, en caso de 
dificultad para conciliar el sueño, tomar 2 
cápsulas 1/2 horas antes de dormir.



Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto seco de rhodiola 
(>3% salidrósilos)

100 mg

L-Teanina 100 mg
L-Triptófano 100 mg
Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg
Vitamina B12 (100% VRN*) 2,5 µg

NEUROTONO
0010100 - 45 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Nutrición especial para situciones 
de nerviosismo y ansiedad.

Modo de empleo: 
Se recomienda tomar 2 cápsulas al día, 
preferiblemente 1 por la mañana y 
otra por la noche, los primeros 15 días. 
Continuar con 1 cápsula al día durante 
una de las comidas principales con un 
vaso de agua.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Nutrición especial para mejorar 
la cognitividad neuronal en situa-
ciones de pre-senilidad, senilidad y 
demencia.

•	 Mejora la concentración en épocas 
de estudio.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día con agua.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto 10:1 de bacopa monnieri
(Valorado al ≥20% de bacósidos, 60mg)

300 mg

Extracto 100:1 de huperzia serrata
(Valorado al ≥0,2% de huperzina A, 260μg)

130 mg

N-Acetil L-Carnitina 100 mg
Ácido glutámico 100 mg

NEUROMENT ONE DAY 
0010061 - 30 cápsulas

Ingredientes activos por 1 cápsula:
L-Triptófano 100 mg

Autolisado de pescado 60 mg

Levadura de cerveza 40 mg

Extracto de hipérico (≥0,3% hipericina) 30 mg

L-Glutamina 20 mg

L-Taurina 15 mg

L-Tirosina 2 mg

L-Arginina 2 mg

Vitamina B2 (100% VRN*) 1,4 mg

Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg

Vitamina B1 (100% VRN*) 1,1 mg

Coenzima Q10 10 µg 

Vitamina B12 (100% VRN*) 2,5 µg

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

NERVAL PLUS
0010125 - 45 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Nutrición para estados de as-
tenia mental, y depresiones                                  
subyacentes.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día con agua o 
zumo, preferiblemente durante el 
desayuno.
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Vasodilatador periférico por mejora 
del riego sanguíneo y microcircu-
lación cerebral.

•	 Antiagregante plaquetario por        
inhibidor del Factor Activador de las 
plaquetas (PAF) por antagonismo 
con un receptor plaquetario.

•	 Indicado para el tratamiento de 
Vértigo y Tinitus de origen vascular. 
........... 

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Ginkgo biloba polvo 200 mg
Extracto seco 9:1 de ginkgo biloba 80 mg

Modo de empleo: 

Tomar de 1 a 2 cápsulas al día con agua.

GINKGO PLUS
0010108 - 45 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Nutrición para mejorar la relación 
cognitiva-motriz, la concentración 
y memoria en pre-senilidad y                 
estudiantes.

•	 Facilita la eliminación de ácido úri-
co, en brotes de artritis reumatoide.

Modo de empleo: 
Tomar de 1 a 2 cápsulas al día.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Extracto seco castaño de Indias
(18-22% escina)

200 mg

Extracto srco ginkgo biloba
(≥24% de ginkgoflavonas)

100 mg

Extracto seco guaraná (≥22% de cafeína) 100 mg
Extracto seco Vinca 4:1 100 mg
Vitamina C (100% VRN*) 80 mg
L-Glutamina 20 mg
Fosfatidilserina (≥20% fosfatidilserina) 8 mg
Vitamina B2 (100% VRN*) 1,4 mg
Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg

CIRCUMENT
0010104 - 45 cápsulas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

NEUROTONO
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NEUROMENT
0010132 - 60 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Nutrición especial para mejo-
rar la cognitividad neuronal en                        
situaciones de pre-senilidad,                      
senilidad y demencia.

Modo de empleo: 
Tomar de 2 a 3 cápsulas al día con agua.

Ingredientes activos por 3 cápsula:
Extracto seco bacopa monnieri 450 mg
Extracto seco huperzia 195 mg
Acetil-L-Carnitina 150 mg
Ácido glutámico 150 mg



SISTEMA RENAL, 
URINARIO Y HORMONAL
REFUERZO PARA EL SISTEMA RENAL, URINARIO Y HORMONAL

Una completa combinación de nutrientes activos, que en sinergia actúan para 
favorecer el correcto funcionamiento de nuestro sistema en las necesidades 
requeridas del día a día. 
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Mantener una función urinaria normal para los hombres.
•	 Favorecer la micción, mejora el flujo de orina.
•	 Efectos antiprostáticos y antiinflamatorios
•	 Al buen funcionamiento de las funciones sexuales.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto seco de Ortiga 10:1 (1% Silice)
 (Equivalente a 1850 mg de planta)

185 mg

Extracto seco de pygeum africanum 
(Equivalente a 500 mg de planta)

100 mg

Extracto seco de semillas de calabaza 5:1 
(Equivalente a 500 mg de planta)

100 mg

Extracto seco de sabal serrulata 10:1 
(45% ácidos grasos) (Equivalente a 150 mg de planta)

15 mg

Zinc (100% VRN*) 10 mg
Selenio (100% VRN*) 55 μg

PROSTA PLUS COMPLET
0010172 - 45 cápsulas

Modo de empleo: 
Tomar de 1 a 2 cápsulas al día.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Prevención  ·  Mantenimiento  ·  Protección

Apoya al funcionamiento 
normal de la próstata y 
del tracto urinario.

Mantiene la función 
urinaria normal.

Mantiene los 
nieveles normales de 
testosterona.



Potencial uso terapéutico: 

•	 Elimina la cistitis en 5 días y previ-
ene recaídas.

•	 Promunel®, acción antiinflamato-
ria, reduce molestias y acelera la 
recuperación.

•	 El propóleo actúa contra bacterias 
como E. coli y fortalece el sistema 
inmune.

Ingredientes activos por 2 cápsulas 1 cápsula
D-Manosa 750 mg 375 mg
Extracto seco de Arándano rojo americano (50% PAC) 150 mg 75 mg
Extracto seco de Promunel® (25% polifenoles) 140 mg 70 mg

Extracto seco de Gayuba (100 arbutina) 100 mg 50 mg

Extracto seco de Brezo 100 mg 50 mg
Extracto seco de Salvia (15% ácido ursólico) 100 mg 50 mg

Vitamina C  100% VRN* 
80 mg

 50% VRN* 
40 mg

Extracto seco de Echinacea Purpurea L. (4% polifenoles) 30 mg 15 mg

Vitamina B2 200% VRN*
2,8 mg

100% VRN*
1,4 mg

Potencial uso terapéutico: 

•	 Alta riqueza en PACs, taninos y polifenoles.
•	 Protector de la función renal y de la vejiga.
•	 Bacterioestático y antiséptico en infec-

ciones urinarias.

Modo de empleo: 
Tomar 2 cápsulas los primeros 15 días, con 
agua o zumos, preferiblemente durante el de-
sayuno. Continuar con una cápsula al día.

CRAN-PAC 115

CYSTI CHOC

0010127 - 45 cápsulas

0010127 - 45 cápsulas

Ingredientes activos por 1 cápsula: 
Extracto de semillas de uva (Valorado al ≥95% de PAC B) 100 mg
Extracto de vaccinium macrocarpon (Valorado al ≥25% de PAC A) 80 mg
Extracto seco gayuba (Valorado al ≥10% arbutina) 75 mg
Bioflavonoides de cítricos (Valorado al ≥40% de hesperidina) 50 mg
Extracto 10:1 de grosellero negro 20 mg
Extracto 4:1 de llantén 10 mg

Modo de empleo: 
Tomar 2  cápsulas los primeros 5 días y 1 cápsula los 5 días siguientes.

41Espadiet Sistema renal, urinario y hormonal

Solución rápida y eficaz 
para la infección urinaria.

Y mantén tu equilibrio y 
bienestar con Cran Pac 115

ACCIÓN EN 5 DÍAS

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes
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SOFOC PLUS
0010131 - 45 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Nutrición útil en el ciclo menopau-
sia/ climaterio.

•	 Mejora los trastornos por dese-
quilibrios hormonales y ciclos                          
menstruales anormales. 

•	 Mantiene protección vascular y    
celular.

Ingredientes activos por 2 cápsula:
Extracto seco de soja 100 mg
Extracto seco de wildyam 100 mg
Extracto seco de angélica 100 mg
Extracto seco 15:1 de cimicífuga 80 mg
Extracto seco de trébol rojo 30 mg
Extracto seco de bambú 8 mg

Modo de empleo: 

Tomar 2 cápsula al día con agua o zumos.

Potencial uso terapéutico: 

•	 Adaptógeno natural con efecto 
polivalente hormonal, usado para    
aumentar la fertilidad y aumento de 
la función endocrina.

•	 Su uso más popular es para aumen-
tar la lívido y la resistencia a la fatiga 
en el deporte.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto seco 4:1 maca 190 mg
Zinc (100% VRN*) 10 mg
Selenio (100% VRN*) 55 mg

MACA FORTE
0010052 - 60 cápsulas

Modo de empleo: 

Tomar de 2 a 4 cápsulas al día con agua.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Alta riqueza en PACs, taninos y      
polifenoles.

•	 Protector de la función renal y de 
la vejiga.

•	 Bacterioestático y antiséptico en 
infecciones urinarias.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Arándano extracto seco 550 mg
Gayuba extracto seco 150 mg

Bioflavonoides de cítricos 100 µg

Rábano rusticano extracto seco 40 mg
Uva extracto seco 20 mg
Llantén extracto seco 20 mg

CRAN PLUS
0010103 - 60 cápsulas

Modo de empleo: 

Tomar de 1 a 2 cápsulas al día con agua.



Modo de empleo: 

Tomar 2 cápsulas al día, una antes del 
desayuno y otra antes de la comida.

Potencial uso terapéutico: 

•	 Es un preparado útil en disfunciones 
renales y de la vejiga.

•	 Activa la función linfática.
•	 Mantiene actividad bacteriostática y 

bactericida, muy útil en cistitis.

Ingredientes activos por 2 cápsula:
Extracto de arándano Rojo 300 mg

Extracto de enebro 150 mg

Extracto de romero 150 mg

Extracto de camu-camu 80 mg

Extracto de mangostano 80 mg

Extracto de cordyceps 30 mg

Extracto de melena de león 30 mg

Extracto de reishi 30 mg

REGE RENOL
0010147 - 60 cápsulas
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ONAMEX
0010018 - 110 perlas             0010033 - 220 perlas             0010032 - 500 perlas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Su función principal es la de mantener equilibrio de los dife- 
rentes grupos de Prostaglandinas y Prostaciclinas, evitando pro-
blemas renales, vasculares, dérmicos y sobre todo, desequilibrios                    
hormonales muy marcados.

•	 Indicado en síndrome menstrual y dismenorrea.

Ingredientes activos por 1 perla:
Aceite de Onagra 500 mg
Vitamina E (83,33% VRN) 10 mg

Modo de empleo: 

Tomar de 3 a 6 perlas al día repartidas 
con las comidas.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes



Potencial uso terapéutico: 

•	 Es una formulación específica de 
aminoácidos, vitaminas y zinc, 
diseñada para activar la hormona 
del crecimiento durante la noche, 
potenciando la descomposición de 
grasas y lípidos.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula 30 minutos antes de 
dormir.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
L-Carnitina tartrato 200 mg
L-Arginina base 175 mg
L-Glutamina 175 mg
L-Metionina 175 mg
Colina bitartrato 40 mg
Zinc (50% VRN*) 5 mg
Vitamina B6 (100% VRN*) 1,40 mg
Vitamina B12 (100% VRN*) 2,50 mg

SLANK ACTIVE
0580035 - 30 cápsulas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Con las patentes H2O SLIMTM y 
Neopuntia®.

•	 Clinicamente testado, atrapa el 80 % 
de las grasas ingeridas en una comi-
da, evitando la absorción y acumu-
lación, eliminándola del organismo.

•	 La Neopuntia® y el Cromo, capturan 
y gestionan los hidratos de carbono, 
evitando su acumulación.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
H2O Slim TM 400 mg
Neopuntia ® 50 mg
Cromo (100% VRN*) 40 µg

SLANK H2O SLIM NEOPUNTIA
0580036 - 30 cápsulas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

CONTROL DE PESO
SLANK CONTROLA TU LÍNEA 

Solución integral para el control de peso y bienestar general.

Modo de empleo: 

Tomar 1 cápsula 30 minutos antes de las 
principales comidas.
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*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

THERMO SLANK ADVANCE

SLANK SPIK

0580038 - 30 cápsulas

0580038 - 30 cápsulas
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Potencial uso terapéutico: 
•	 Aumenta el metabolismo de las 

grasas al máximo por su efecto 
termogénico.

•	 Disminuye el exceso de masa grasa.
•	 Promueve la pérdida de grasa 

abdominal.
•	 Ayuda a deshacer la grasa 

almacenada.

Potencial uso terapéutico: 
•	 Aumenta el metabolismo de las grasas al 

máximo por su efecto termogénico.
•	 Disminuye el exceso de masa grasa.
•	 Promueve la pérdida de grasa abdominal.
•	 Ayuda a deshacer la grasa almacenada.

Modo de empleo: 
Tomar 2 cápsulas al día junto 
al desayuno.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsulas al día.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Sinetrol®-X Pur C 630 mg
CLA 100 mg
Piruvato cálcico 100 mg
Extracto seco de Coleus Forskohlii 
(10% Forskolina)

45 mg

Cromo (100% VRN*) 40 µg

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Berberina granulada 97% 400 mg
Eriocitrin 100 mg
Morera (15:1) equivalente a 750 mg 50 mg
Cromo (100% VRN*) 40 µg

Slank Spik
El aliado natural para equilibrar 
tus niveles de azúcar.

Formulación con Berberina, Eriocitrin, 
Morera y Cromo.



SLANK METABOLIK
0580032 - 30 cápsulas
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*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Con la patente Metabolaid®, primer 
premio al mejor activo para Control 
de Peso 2020, Zinc, Cromo y B12, 
con estudios clínicos.

•	 Trabaja tu metabolismo quemando 
la grasa disminuyendo la lipogénesis 
vía AMPK, sacia el apetito, cuida tu 
corazón y controla el Índice de masa 
corporal.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Metabolaid® 500 mg
Zinc (100% VRN*) 5 mg
Cromo (50% VRN*) 20 µg
Vitamina B12 (100% VRN*) 2,5 µg

Potencial uso terapéutico: 

•	 Con Lactobacillus Rhamnosus 
nuGM020®, Lactobacillus Gasseri 
y FOS. Aporta 15 mil millones de      
células por cápsula.

•	 Cepas específicas diseñadas para 
combatir la grasa corporal y visceral, 
reparando el intestino para mejorar 
su función reguladora.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
FOS (alta solubilidad) 250 mg
Lactobacillus Rhamnosus GM020 100 mg
Lactobacillus Gasseri 50 mg

Modo de empleo: 

Tomar 1 cápsula 30 minutos antes de ir 
a dormir.

Modo de empleo: 

Tomar 1 cápsula al día junto al desayuno.

SLANK PROBALANCE
0580029 - 30 cápsulas

SLANK CELULIT REDUX
0580030 - 20 viales

Potencial uso terapéutico: 

•	 Variedad de Plantas, 
Antioxidantes, Cítricos y Cromo.

•	 Los compuestos de Celulit 
Redux, favorecen la acción 
circulatoria restructurante y 
reafirmante, ayudan a eliminar 
líquidos.

Modo de empleo: 
Tomar 1 vial (10 ml) al día.

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Extracto seco de semillas de uva
(95% proantocianidinas)

120 mg

Extracto seco de café verde
(45% ácido clorogénico)

120 mg

Extracto seco de ruscus (3% rucogenina) 100 mg
Extracto seco de ortosifón (0,1% sinen-
setina)

100 mg

Extracto seco de centella asiática (3% 
asiaticósidos)

100 mg

Extracto 10:1 de semillas de pomelo 50 mg
Bromelaina ≥ 1200 GDU/g 50 mg
Cromo (100% VRN*) 40 μg

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes



Potencial uso terapéutico: 

•	 Mantiene una función saciante sin 
afectar el estado emocional.

•	 Capta grasas e hidratos de carbono 
de la dieta para que no se acumu-
len y facilita la eliminación de estas 
por las vías de evacuación.

Modo de empleo: 
Tomar de 1 a 2 cápsulas antes de la co-
mida y 1 o 2 cápsulas antes de la cena.

Potencial uso terapéutico: 

•	 La ayuda total para saciar el     
apetito. 

•	 Trabaja sinérgicamente en el me-
tabolismo de las grasas, favorecien-
do su eliminación y manteniendo 
los niveles de energía en óptimas 
condiciones.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día con agua.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Neopuntia 80 mg
Chitosán 60 mg
L-Arginina 60 mg
L-Metionina 60 mg
Extracto seco de granada 
(≥40% polifenoles)

60 mg

Piruvato cálcico 50 mg
Quercetina 30 mg
Extracto seco caralluma
(≥10% glicósidos regnanos)

30 mg

Fucoxatina 20 mg
L-Carnitina 20 mg

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto seco caralluma 250 mg
Complex Mix-4
  · Cetonas de frambuesa
  · Extracto seco de ulmaria
  · Vinagre de sidra de manzana
  · Extracto seco de café verde

200 mg

Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg
Cromo (100% VRN*) 40 µg

SLANK BURNER

SLANK MIX

0580020 - 45 cápsulas

0580037 - 30 cápsulas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Coleus Forskohlii, Chitosán, Faseo- 
lamina, Aminoácidos y Querecitina. 
Formulación de doble acción diseña-
da para bloquear y eliminar los 
carbohidratos ingeridos.

Modo de empleo: 
Tomar 2 cápsulas al día, una antes del 
desayuno y otra antes de la comida.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Extracto de coleus (≥ 10 % forskolina) 150 mg
Chitosán 100 mg
Faseolamina 8000 U/g 60 mg
L-arginina 50 mg
L-carnitina 50 mg
L-metionina 50 mg
Quercetina 30 mg
Fucoxatina (≥ 10% fucoxatina) 15 mg
Zinc (100% VRN*) 10 mg

SLANK BURNER BLOCK
0580025 - 30 cápsulas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Drenador polivalente con actividad 
hipolipemiante e hipoglucemiante, 
ideal para el control de peso de       
forma segura.

•	 Activador hormonal de la leptina, 
la citoquina adiponectina y de las        
enzimas deshidrogenasa y amilasa, 
que efectúan control de la produc-
ción de ácidos grasos y bloquean la 
absorción de carbohidratos.

Modo de empleo: 
Diluir 20 ml (1 vasito dosificador) en 1,5 
litros de agua y beberlo durante el día.

Ingredientes activos por 20 ml:
Extracto de fucus (≥ 0,1 % yodo) 360 mg
Extracto seco 10:1 mango africano 300 mg
Extracto seco de alcachofera (≥2,5% cinarina) 40 mg
Extracto seco de cola de caballo                  
(≥7% sílica)

30 mg

Extracto seco de diente de león                  
(≥2% inulina)

20 mg

Extracto seco de abedul (≥1% flavonoides) 40 mg
Extracto seco 10:1 de estigmas de maíz 16 mg
Vitamina C (20% VRN*) 16 mg
Vitamina B3 (20% VRN*) 3,2 mg
Vitamina E (20% VRN*) 2,4 mg
Vitamina B5 (20% VRN*) 1,2 mg
Vitamina B6 (20% VRN*) 0,28 mg
Vitamina B2 (20% VRN*) 0,28 mg
Vitamina B1 (20% VRN*) 0,22 mg
Vitamina B9 (20% VRN*) 40 µg
Vitamina B8 (20% VRN*) 10 µg
Vitamina B12 (20% VRN*) 0,5 µg

SLANK WATER MANGO
0580011 - 250 ml

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes



49Espadiet Control de peso

Potencial uso terapéutico: 

•	 Preparado fitoterapéutico con base concentrada de jugo de Aloe libre de aloínas 
con extractos herbales, con propiedades hepatoprotectoras, digestivas, detoxi-
ficadoras y reguladoras intestinales.

•	 Útil en personas de salud frágil, post-operatorios, post terapias con antibióticos 
o similares, permitiendo reequilibrar el organismo y su funcionalidad.   .......

Ingredientes activos por 15 ml:
Extracto seco de alcachofera 75 mg Extracto seco de fumaria 15 mg

Extracto seco de cola de caballo 75 mg Vitamina E (100% VRN*) 12 mg

Extracto seco de té verde 45 mg Extracto seco de arenaria 1,5 mg

Extracto seco de bardana 15 mg Vitamina B2 (100% VRN*) 1,4 mg

Extracto seco de citrus aurantium 15 mg Extracto de aloe 200:1 600 µg

Extracto seco de estigmas de maíz 15 mg

SLANK DEPUR
0580007 - 250 ml

Potencial uso terapéutico: 

•	 Drenador polivalente con efecto diu- 
rético controlado, a la vez que matiene 
un aporte isotónico.

•	 Útil en terapias de control de peso 
por su funcionalidad, permitiendo 
una drenación para activar y excretar 
la retención de líquidos a la vez que        
estimula el sistema metabólico, desin-
toxica y depura .

•	 Único drenador de acción linfático-   
adrenal.

Modo de empleo: 
Diluir 20 ml en 1.5 litros de agua y beberlo 
durante el día.

SLANK WATER CLASSIC
0580018 - 500 ml

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 
Diluir 3 cucharadas de postre (15 ml) en 1,5 litros de agua y beberlo durante el día 
o tomar la misma cantidad en un vaso de agua o infusión.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Ingredientes activos por 20 ml:
Extracto seco de diente de león
(≥ 2 % flavonoides)

300 mg

Extracto seco de cola de caballo 
(≥ 7 % silicio)

300 mg

Extracto seco de alcachofera 
(≥2,5% cinarina)

200 mg

Extracto seco 4:1 de abedul 200 mg
Extracto seco de fucus (≥0,1% yodo) 100 mg
Extracto seco 10:1 de estigmas de 
maíz

100 mg

Extracto seco 10:1 de grama de las 
boticas

80 mg

Vitamina C (100% VRN*) 80 mg
Extracto seco 10:1 de polyporus 50 mg
Bromelaina 20 mg
+ VITAMINAS (100% VRN*)
Vitamina B3 (16 mg), Vitamina E (12 mg), Vitamina 
B5 (6 mg), Vitamina B2 (1,40 mg), Vitamina B6 (1,40 
mg), Vitamina B1 (1,10 mg), Vitamina B9 (200 μg), 
Vitamina B8 (50 μg) y Vitamina B12 (2,5 μg).

SLANK WATER MANGO
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Facilita la diuresis contribuyendo a la 
eliminación de líquidos.   .......

Ingredientes activos por 10 ml:
Extracto de fucus (≥ 0,1 % yodo) 200 mg Extracto seco 10:1 de grama 5 mg

Extracto de ortosifón (≥ 0,1 % sinensetina) 150 mg Vitamina B3 (20% VRN*) 3,2 mg

Extracto de cola de caballo (≥ 7 % silica) 120 mg Vitamina E (20% VRN*) 2,4 mg

Extracto de pilosella (≥ 0,4 % flavonoides) 40 mg Vitamina B5 (20% VRN*) 1,2 mg

Extracto de café verde 
(≥ 45 % ác.clorogénicos)

30 mg Vitamina B2 (20% VRN*) 0,28 mg

Vitamina C (20% VRN*) 16 mg Vitamina B6 (20% VRN*) 0,28 mg

Bromelaina 1200GDU/g 15 mg Vitamina B1 (20% VRN*) 0,22 mg

Extracto de abedul (≥ 1 % flavonides) 10 mg Vitamina B9 (20% VRN*) 40 µg

Extracto seco 10:1 de estigmas de maíz 10 mg Biotina (20% VRN*) 10 µg

Extracto de fresno 10 mg Vitamina B12 (20% VRN*) 0,5 µg

SLANK WATER TOP ACTION
0580027 - 250 ml

SLANK WATER TOP ACTION SIN FUCUS
0580028 - 250 ml

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 

Diluir 10 ml en 1.5 litros de agua y      
beberlo durante el día.

Potencial uso terapéutico: 

•	 Facilita la diuresis contribuyendo a la 
eliminación de líquidos.   .......

Modo de empleo: 

Diluir 10 ml en 1.5 litros de agua y      
beberlo durante el día.

Ingredientes activos por 10 ml:
Extracto de ortosifón (≥ 0,1 % sinensetina) 150 mg Vitamina B3 (20% VRN*) 3,2 mg

Extracto de cola de caballo (≥ 7 % silica) 120 mg Vitamina E (20% VRN*) 2,4 mg

Extracto de pilosella (≥ 0,4 % flavonoides) 40 mg Vitamina B5 (20% VRN*) 1,2 mg

Extracto de café verde 
(≥ 45 % ác.clorogénicos)

30 mg Vitamina B2 (20% VRN*) 0,28 mg

Vitamina C (20% VRN*) 16 mg Vitamina B6 (20% VRN*) 0,28 mg

Bromelaina 1200GDU/g 15 mg Vitamina B1 (20% VRN*) 0,22 mg

Extracto de abedul (≥ 1 % flavonides) 10 mg Vitamina B9 (20% VRN*) 40 µg

Extracto seco 10:1 de estigmas de maíz 10 mg Biotina (20% VRN*) 10 µg

Extracto de fresno 10 mg Vitamina B12 (20% VRN*) 0,5 µg

Extracto seco 10:1 de grama 5 mg *VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes
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SLANK WATER TOP ACTION GOLD
0580033 - 500 ml

Potencial uso terapéutico: 

•	 Plantas ricas en minerales, vitaminas, Polyporus umbellatus y Cactinea®. 
•	 Drenador y activador linfático, con 23 ingredientes formulados para una 

acción óptima de la eliminación de líquido retenido y toxinas..

Ingredientes activos por 20 ml:
Extracto de fucus (≥ 0,1 % yodo) 200 mg Extracto de fresno 10 mg

Extracto de ortosifón (≥ 0,1 % sinensetina) 150 mg Extracto seco 10:1 de grama 5 mg

Extracto de cola de caballo (≥ 7 % silica) 120 mg Vitamina B3 (20% VRN*) 3,2 mg

Extracto de alcachofera (≥ 2,5% cinaria) 100 mg Vitamina E (20% VRN*) 2,4 mg

Extracto de pilosella (≥ 0,4 % flavonoides) 40 mg Vitamina B5 (20% VRN*) 1,2 mg

Extracto de café verde 
(≥ 45 % ác.clorogénicos)

30 mg Vitamina B2 (20% VRN*) 0,28 mg

Extracto de Polyporus umbellatus 
(ratio 10:1)

25 mg Vitamina B6 (20% VRN*) 0,28 mg

Cactinea® (Opuntia ficus indica) 20 mg Vitamina B1 (20% VRN*) 0,22 mg

Vitamina C (20% VRN*) 16 mg Vitamina B9 (20% VRN*) 0,04 µg

Bromelaina 1200GDU/g 15 mg D-Biotina (20% VRN*) 0,01 µg

Extracto de abedul (≥ 1 % flavonides) 10 mg Vitamina B12 (20% VRN*) 0,5 µg

Extracto seco 10:1 de estigmas de maíz 10 mg *VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 

Diluir 20 ml en 1.5 litros de 
agua y beberlo durante el día.

SLANK WATER TOP ACTION GOLD SIN FUCUS
0580034 - 500 ml

Ingredientes activos por 20 ml:
Extracto de ortosifón (≥ 0,1 % sinensetina) 150 mg Extracto de fresno 10 mg

Extracto de cola de caballo (≥ 7 % silica) 150 mg Extracto seco 10:1 de grama 5 mg

Extracto de alcachofera (≥ 2,5% cinaria) 100 mg Vitamina B3 (20% VRN*) 3,2 mg

Extracto de pilosella (≥ 0,4 % flavonoides) 70 mg Vitamina E (20% VRN*) 2,4 mg

Extracto de café verde 
(≥ 45 % ác.clorogénicos)

30 mg Vitamina B5 (20% VRN*) 1,2 mg

Extracto de Polyporus umbellatus 
(ratio 10:1)

25 mg Vitamina B2 (20% VRN*) 0,28 mg

Cactinea® (Opuntia ficus indica) 20 mg Vitamina B6 (20% VRN*) 0,28 mg

Vitamina C (20% VRN*) 16 mg Vitamina B1 (20% VRN*) 0,22 mg

Bromelaina 1200GDU/g 15 mg Vitamina B9 (20% VRN*) 0,04 µg

Extracto de abedul (≥ 1 % flavonides) 100 mg D-Biotina (20% VRN*) 0,01 µg

Extracto seco 10:1 de estigmas de maíz 10 mg Vitamina B12 (20% VRN*) 0,5 µg
*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Plantas ricas en minerales, vitaminas, Polyporus umbellatus y Cactinea®. 
•	 Drenador y activador linfático, con 23 ingredientes formulados para una 

acción óptima de la eliminación de líquido retenido y toxinas..

Modo de empleo: 

Diluir 20 ml en 1.5 litros de 
agua y beberlo durante el día.



Potencial uso terapéutico: 

•	 Emenagoga, es decir, regula los     
ciclos menstruales, es usada en 
tratamientos de la amenorrea.

•	 Tiene propiedades coleréticas y 
vermífugas.

•	 Útil a nivel gástrico-inmunitario, 
evitando síntomas de la infección 
por virus.

Ingredientes activos por 30 gotas (1,5 ml aprox):
Extracto seco 10:1 artemisa 75 mg

EXTRACTO ARTEMISA
0010034 - 50 ml

EXTRACTOS
EXTRACTOS NATURALES
Los extractos naturales son una forma eficiente de obtener los principios ac-
tivos útiles de las plantas. Al controlar las dosis de cada extracto y las concen-
traciones se obtienen los beneficiosos de éstas. 

Modo de empleo: 

Tomar 10 gotas (0,5 ml aprox) con                
infusiones, zumos, jarabes alimenticios y 
todo tipo de bebidas 3 veces al día.

Potencial uso terapéutico: 

•	 Describe acción antiespasmódica y 
anti-inflamatoria (útil en la pre-
vención de la cirrosis).

•	 Es aperitiva, colagoga (aumenta 
la expulsión de bilis), colerética y 
digestiva.

Ingredientes activos por 30 gotas (1,5 ml aprox):
Extracto seco 10:1 desmodium 56,25 mg

EXTRACTO DESMODIUM
0010038 - 50 ml

Modo de empleo: 

Tomar 10 gotas (0,5 ml aprox) con in-
fusiones, zumos, jarabes alimenticios y 
todo tipo de bebidas 3 veces al día.
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Utilizado como diurético, carmina-
tivo, expectorante, emenagogo e 
incluso afrodisíaco.

•	 Su composición explica su capaci-
dad diurético - depurativa y optimi-
zadora del metabolismo, especial-
mente para evitar la acumulación de 
líquidos en las articulaciones.

EXTRACTO PEREJIL

NATUR-CIR

NATUR-SED

0010035 - 50 ml

0010036 - 50 ml

0010037 - 50 ml
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Ingredientes activos por 30 gotas (1,5 ml aprox):
Extracto seco 4:1 perejil 52,5 mg

Modo de empleo: 

Tomar 10 gotas (0,5 ml aprox) con                               
infusiones, zumos, jarabes alimenticios y 
todo tipo de bebidas 3 veces al día.

Potencial uso terapéutico: 

•	 Mantiene una buena acción car-
diotónica a la vez que aporta                    
nutrientes específicos, PACs y Biofla-
vonoides que mantienen saludables 
las paredes arteriales y venosas.

•	 Mantiene un tono circulatorio                 
superior, mejorando la oxigenación.

Ingredientes activos por 30 gotas (1,5 ml aprox):
Extracto seco de ruscus 90 mg
Extracto seco 6:1 de espino blanco 90 mg
Extracto seco 5:1 de arándano 15 mg

Modo de empleo: 

Tomar 10 gotas (0,5 ml aprox) con                 
infusiones, zumos, jarabes alimenticios y 
todo tipo de bebidas 3 veces al día.

Potencial uso terapéutico: 

•	 Relajante nervioso, mantiene el esta-
do de ánimo y facilita la conciliación 
del sueño.

•	 Indicado en casos de estrés y            
nerviosismo. Ingredientes activos por 20 gotas (2 ml):

Extracto seco avena 70 mg
Extracto seco amapola california 40 mg
Extracto seco lúpulo 40 mg

Modo de empleo: 

Tomar 20 gotas (2 ml) con infusiones, 
zumos, jarabes alimenticios y todo tipo 
de bebidas 2 veces al día.



Potencial uso terapéutico: 
•	 Alivia la sensación de hinchazón 

abdominal y favorecer el tránsito 
intestinal.

•	 Favorece la detoxificación hepática y 
el drenaje de toxinas.

•	 Protege el hígado frente a agre-
siones externas (alcohol, medica-
mentos, dieta inadecuada).

•	 Apoya la función renal y la elimi-
nación de líquidos.

Ingredientes activos por 80 gotas (4 ml aprox):
E.S. de boldo (0,05% boldina) 16 mg
E.S. de cola de caballo 16 mg
(>2% ácido silícico) 15 mg
E.S. de rábano negro 16 mg
E.S. de alcachofa (>5% cinarina) 16 mg
E.S. de desmodium 16 mg
E.S. de fumaria (>0,4% alcaloides) 6 mg
E.S. de diente de león 6 mg
(>2% inulina)

HEPAPLUS
0010036 - 100 ml

Potencial uso terapéutico: 
•	 La tila, melisa, valeriana y amapola 

californiana calman y mejoran el 
sueño.

•	 El magnesio, la melisa y el mirtilo 
protegen y equilibran el sistema 
nervioso.

•	 El magnesio reduce la fatiga. 
 
 
 
 

Potencial uso terapéutico: 
•	 Trastornos leves del sueño (dificultad 

para conciliar o mantener el sueño).
•	 Ansiedad leve, irritabilidad o estados 

de tensión nerviosa.
•	 Estrés de origen situacional (exámenes, 

viajes, trabajo, cambios vitales).
•	 Molestias digestivas funcionales 

vinculadas al estrés o nerviosismo.

Ingredientes activos por 20 gotas (2 ml):
Extracto seco de Tila 
(>1% flavonoides)

24 mg

Extracto seco de Melisa 
(>2,5% ácido rosmarínico)

18 mg

Extracto seco de Valeriana
(>0,2% ácido valerénico) 

18 mg

Extracto seco de Mirtilo 
(>1% antocianinas)

4,2 mg

E.S. de amapola californica
(>0,2% alcaloides)

2,4 mg

Gluconato de magnesio 100 µg

Ingredientes activos por 20 gotas (2 ml):
Extracto seco de Valeriana 
(0,2% ácido valeriánico)

16 mg

Extracto seco de Melisa
(2,5% ácido rosmarínico)

16 mg

NEUROPLUS

VALERIANA & MELISA

0010037 - 100 ml

0010037 - 100 ml

Modo de empleo: 

Tomar 40 gotas (2 ml aprox) con                 
infusiones, zumos, jarabes alimenticios y 
todo tipo de bebidas 2 veces al día.

Modo de empleo: 

Tomar 40 gotas (2 ml aprox) con                 
infusiones, zumos, jarabes alimenticios y 
todo tipo de bebidas 2 veces al día.

Modo de empleo: 

Tomar 20 gotas (2 ml) con infusiones, 
zumos, jarabes alimenticios y todo tipo 
de bebidas 2 veces al día.
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Rico en polisacáridos del tipo         
betaglucanos (beta-(1-3, 1-4 y 1-6) 
D-Glucano, también alfaglucanos, fi-
bra no asimilable, amioácidos libres 
de cadena larga, ácidos grasos insat-
urados (linolin), vitaminas, minerales 
y enzimas.

•	 Propiedades detoxificantes, inmuno-
moduladoras.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto seco hongo del sol 100 mg

HONGO DEL SOL
0010008 - 60 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Rico en polisacáridos del tipo beta- 
glucanos, mejora el Sistema Inmuni-
tario, y también el Vascular y Me-
tabólico (en hiperglucemias), incluso 
en disfunciones autoinmunes.

•	 Es un alcalinizante puro, oxigena los 
tejidos y potencia la formación de 
interferón, células T y NK, entre otros 
recursos del Sistema inmunitario.

REISHI VIT FORTE
0010071 - 60 cápsulas

HONGOS
DESCUBRE NUESTRA LÍNEA DE HONGOS

Complementos alimenticios empleados para estimular el sistema inmu-
nológico, ayudando así a activar nuestras defensas de manera natural.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto seco 20:1 de reishi
(Valorado al 50% de polisacáridos)

400 mg

Modo de empleo: 

Tomar de 2 a 3 cápsulas al día con agua.

Modo de empleo: 

Tomar de 2 a 3 cápsulas al día,            
preferiblemente fuera de las comidas.
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Nutriente específico en situa-
ciones de disfunción neuro-me-
dular, sistema nervioso y función                              
neurocognitiva.

•	 Refuerza el Sistema Inmunológico.
•	 Mejora la salud gastrointestinal y 

digestiva.

NEUROTROPHIC
0010102 - 45 cápsulas

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Extracto seco melena de león 300 mg
Extracto seco 4:1 mirtilo 100 mg

Modo de empleo: 

Tomar 2 cápsulas al día, una al mediodía 
y otra en la cena, con un vaso de agua.

Papaya fermentada 50 mg

HONGOS
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MYKOSTAR FORTE 7

ACTIVA LAS DEFENSAS DE MANERA NATURAL CON
REISHI · SHIITAKE · CORDYCEPS · CHAGA

MAITAKE · MELENA DE LEÓN · HONGO DEL SOL 

0010184 - 45 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 
•	 Refuerza el sistema inmunitario

•	 Apoyo antioxidante al organismo

•	 Mejora la energía y vitalidad

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Ext. de micelio de reishi (al 50% de β-glucanos) 150 mg
Ext. de micelio de shiitake (al 6% de β-glucanos) 150 mg
Ext. de micelio de cordyceps (al 7% manitol y 0,2% adenosina) 50 mg
Ext. de micelio de chaga (1% triterpenos y al 10% de β-glucanos) 50 mg
Ext. de micelio de maitake (al 30% de β-glucanos) 50 mg
Ext. de micelio de melena de león (al 30% de β-glucanos) 50 mg
Ext. de micelio de hongo del sol (al 40% de β-glucanos) 50 mg
Vitamina C (50% VRN) 40 mg

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día.

•	 Mejora la función cognitiva

•	 Regula la salud digestiva



JALEAS
UNA JALEA PARA CADA NECESIDAD

Diseñadas para determinadas necesidades, con formulaciones 
específicas y muy completas donde se busca la sinergia de sus 
ingredientes para un resultado óptimo.

Potencial uso terapéutico: 

•	 El cobre contribuye al funcionamien-
to normal del sistema inmunitario.

Modo de empleo: 
Tomar 1 vial (10 ml) al día en ayunas.

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Jalea real 500 mg
Extracto seco de reishi 
(≥20% polisacáridos)

100 mg

Extracto seco de shiitake
(≥20% polisacáridos)

50 mg

Extracto seco de maitake 
(≥20% polisacáridos)

50 mg

Extracto seco de equinácea
(≥4% polifenoles)

50 mg

Extracto seco de uña de gato
(≥3% miltrafilina)

50 mg

Manganeso (50% VRN*) 1 mg

Cobre (100% VRN*) 1 mg

Vitamina B6 (15% VRN*) 210 μg

Molibdeno (50% VRN*) 25 μg

JALEA INMUNE STAR 
0010106 - 20 viales

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 La vitamina B1 contribuye al fun-
cionamiento normal del corazón.

•	 La vitamina B2 contribuye a la pro-
tección de células frente al daño 
oxidativo. 

•	 El zinc contribuye al mantenimien-
to de los huesos.

Modo de empleo: 
Tomar 1 vial (10 ml) al día en ayunas.

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Jalea real fresca 1500 mg
Extracto ginkgo biloba 20 mg
Extracto harpagofito 15 mg
Extracto de cúrcuma 5 mg
Ácido glutámico 3 mg
Zinc (22,53% VRN*) 2,25 mg
Selenio (27,38% VRN*) 2,25 mg

JALEA ORO SENIOR 1500 3ª EDAD
0010107 - 20 viales

+ VITAMINAS (100% VRN*)
Vitamina C (80 mg), Vitamina B3 (16 mg), Vitamina B5 (6 
mg), Vitamina B6 (1,40 mg), Vitamina B2 (1,40 mg), Vita-
mina B1 (1,10 mg), Vitamina B9 (200 μg), Vitamina B8 (50 
mg), Vitamina D (5 μg) y Vitamina B12 (2,5 μg).

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes
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JALEA INMUNE STAR 
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Las vitaminas A y B12 contribuyen al 
funcionamiento normal del sistema 
inmunitario.

Modo de empleo: 
Tomar 1 vial (10 ml) al día en ayunas.

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Jalea real 300 mg
Extracto de polen 60 mg
Extracto de própolis 60 mg
Extracto de quina 25 mg
Vitamina C (15% VRN*) 12 mg
Aceite de omega 3 (7% EPA y 8% DHA) 10 mg
•	 EPA 0,7 mg

•	 DHA 0,5 mg

Vitamina B6 (15% VRN*) 210 μg
Vitamina B2 (15% VRN*) 210 μg
Vitamina B1 (15% VRN*) 166 μg
Vitamina A (15% VRN*) 120 μg
Vitamina B12 (15% VRN*) 0,38 μg

JALEA INFANT + OMEGA 3
0010093 - 20 viales

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Jalea real fresca 500 mg
Calcio (25% VRN*) 200 mg
Fósforo (15% VRN*) 105 mg
Ácido L-Glutámico 50 mg
Vitamina C (50% VRN*) 40 mg
Extracto 4:1 seco fenogreco 25 mg
Extracto seco eleuterococo 20 mg
Extracto 10:1 bacopa monnieri 10 mg
L-Taurina 10 mg
Zinc (15% VRN*) 1,5 mg
Vitamina B2 (50% VRN*) 0,7 mg
Vitamina B6 (50% VRN*) 0,7 mg
Vitamina B1 (50% VRN*) 0,55 mg
Selenio (100% VRN*) 55 μg
Vitamina D3 (100% VRN*) 5 μg

JALEA JUNIOR ACTIVE
0010087 - 20 viales

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 La vitamina C contribuye a la                 
formación de colágeno necesario 
para: huesos, cartílagos, encías, piel 
y dientes.

Modo de empleo: 
Tomar 1 vial (10 ml) al día en ayunas.

JALEA FÓRMULA VITAL
0010143 - 20 viales

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Jalea real fresca 500 mg
Extracto fluido de ginseng 200 mg
L-Taurina 50 mg
Extracto seco 10:1 guaraná (25% cafeína) 45 mg
Extracto seco 4:1 nuez de cola
(10% cafeína)

25 mg

Vitamina B3 (15% VRN*) 2,4 mg
Vitamina B5 (15% VRN*) 900 μg
Vitamina B2 (15% VRN*) 210 μg
Vitamina B6 (15% VRN*) 210 μg
Vitamina B1 (15% VRN*) 166 μg

Potencial uso terapéutico: 

•	 Las vitaminas B1, B2 y B6 ayudan a 
disminuir el cansancio y la fatiga.

Modo de empleo: 
Tomar 1 vial (10 ml) al día en ayunas.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes



Potencial uso terapéutico: 

•	 Las vitaminas B1, B2 y B6 ayudan a 
disminuir el cansancio y la fatiga.

Modo de empleo: 
Tomar 1 vial (10 ml) al día en ayunas.

JALEA BN-STAR FORTE
0010089 - 20 viales

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Jalea real 500 mg
Vitamina C (100% VRN*) 80 mg
Extracto fluido de avena 50 mg
L-Tirosina 20 mg
L-Triptófano 10 mg
Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg
Vitamina B2 (100% VRN*) 1,4 mg
Vitamina B1 (100% VRN*) 1,1 mg

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Mejora la capacidad de memoria y 
concentración.

Modo de empleo: 
Tomar un vial (10 ml) al día, preferible-
mente por la mañana, directamente o 
diluido en agua o zumo.

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Jalea Real 500 mg
Extracto seco 10:1 de bacopa
Monnieri (20% de bacósidos)

50 mg

Extracto seco 5:1 de nuez de cola 25 mg
Extracto seco 5:1 de rhodiola rosea 
(3% de salidrósidos)

25 mg 

Ácido l-glutámico 25 mg 
Acetil-l-carnitina 25 mg
L-fenilalanina 25 mg
L-taurina 25 mg
Extracto seco 10:1 de ginkgo biloba 
(24% ginkgoflavonas)

3,7 mg

Vitamina B2 (riboflavina) (100% VRN*) 1,4 mg
Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg
Vitamina B1 (100% VRN*) 1,1, mg

JALEA MEMORY STAR
0010165 - 20 viales 

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

JALEA BN-STAR
0010075 - 20 viales

Potencial uso terapéutico: 

•	 Las vitaminas B1, B2 y B6 ayudan a 
disminuir el cansancio y la fatiga.

Modo de empleo: 
Tomar 1 vial (10 ml) al día,                    
preferiblemente en ayunas.

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Jalea real fresca 500 mg
Taurina 500 mg
Extracto fluido de hipérico 150 mg
L-Tirosina 100 mg
L-Carnitina tartrato 100 mg
Vitamina C (100% VRN*) 80 mg
L-Glutamina 50 mg
Colina citrato 50 mg
Inositol 50 mg
Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg
Vitamina B2 (100% VRN*) 1,4 mg
Vitamina B1 (100% VRN*) 1,1 mg

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes
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Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Jalea real 500 mg Vitamina B2 (100% VRN*) 1,4 mg
Extracto 1:1 ginseng coreano 100 mg Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg

Vitamina C (100% VRN*) 80 mg Vitamina B6 (100% VRN*) 1,1 mg

Extracto 5:1 semillas de calabaza 76 mg Vitamina A (90% VRN*) 720 µg

Extracto seco 10:1 muira puama 25 mg L-Carnitina tartrato 200 µg

Bioflavonoides de limón 
(≥40% hesperidina)

25 mg Vitamina K (80% VRN*) 60 µg

Inositol 25 mg Selenio (91% VRN*) 50 µg

Extracto 4:1 damiana 15 mg Yodo (33% VRN*) 50 µg

Vitamina E (100% VRN*) 12 mg Cromo (100% VRN*) 40 µg

Vitamina B5 (100% VRN*) 6 mg Biotina (50% VRN*) 25 µg

Zinc (50% VRN*) 5 mg Vitamina D3 (90% VRN*) 4,50 µg

PABA 5 mg Vitamina B12 (100% VRN*) 2,5o µg

JALEA MULTI-MAN
0010121 - 20 viales
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*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 

Tomar 1 vial (10 ml) al día en ayunas.

Potencial uso terapéutico: 

•	 Las vitaminas B2, B5, B6, B12 y C ayu-
dan a disminuir el cansancio y la fatiga.

Potencial uso terapéutico: 

•	 Las vitaminas B2, B5, B6, B12 y C ayu-
dan a disminuir el cansancio y la fatiga.

JALEA MULTI-WOMAN
0010122 - 20 viales

Modo de empleo: 

Tomar un vial (10 ml) al día por la mañana, 
directamente o diluido en agua o zumo.

Ingredientes activos por 1 vial (10 ml):
Jalea real 500 mg Gluconato de hierro 1 mg
Extracto seco 15:1 de cimicifuga
(≥2,5% glicosidos triterpénicos)

25 mg L-Carnitina tartrato 600 µg

Extracto seco de agnus castus 25 mg Selenio (100% VRN*) 55 µg
Extracto seco de té verde 
(50% polifenoles)

25 mg Yodo (33% VRN*) 50 µg

Extracto seco de cola de caballo
(≥7% silicio)

25 mg Biotina (100% VRN*) 50 µg

Bioflavonoides de limón 
(≥40% hesperidina)

25 mg Cromo (100% VRN*) 40 µg

Colina 15 mg + VITAMINAS (100% VRN*)
Vitamina C (80 mg), Vitamina B3 (16 mg), Vitamina E 
(12 mg), Vitamina B5 (6 mg), Vitamina B6 (1,40 mg), 
Vitamina B2 (1,40 mg), Vitamina B1 (1,10 mg), Vita-
mina A (800 μg), Vitamina K (75 μg), Vitamina D3 (5 
μg) y Vitamina B12 (2,5 μg).

Inositol 12,50 mg

Aceite de onagra 43% 10 mg

Zinc (50% VRN*) 5 mg

Manganeso (100% VRN*) 2 mg

Cobre (100% VRN*) 1 mg
*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes



Potencial uso terapéutico: 

•	 Coadyudante en tratamientos de 
la psoriasis, eczemas, dermatosis,    
vitíligo.

•	 Inmunomodulador y antiinflamatoria.
•	 Depurativa, sudorífica y algo                    

diurética.
•	 Facilita la eliminación de ácido úrico y 

en brotes de artritis reumatoide. 

CALAGUALA
0010156 - 90 cápsulas

NUTRIENTES
ESPECÍFICOS
REFUERZO DE MICRONUTRIENTES PARA NUESTRO ORGANISMO

Complejos de nutrientes formulados en forma de minerales, vitaminas, 
plantas y aminoácidos, que cubren las necesidades de nuestro organ-
ismo, aportando ingredientes esenciales para el correcto equilibrio de 
nuestra salud.

Ingredientes activos por 3 cápsulas:
Extracto seco 10:1 calaguala 690 mg

Modo de empleo: 

Tomar 3 cápsulas al día con las princi-
pales comidas.

Potencial uso terapéutico: 

•	 Salud cardiovascular.
•	 Antioxidante.
•	 Contribuye al metabolismo                    

energético normal.
Ingredientes activos por 1 perla:
Coenzima Q10 30 mg

COENZIMA Q-10
0010151 · 90 perlas         0010009 · 50 perlas

Modo de empleo: 

Tomar de 1 a 2 perlas al día.
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NUTRIENTES
ESPECÍFICOS

Potencial uso terapéutico: 
•	 Protección y mantenimiento de la 

salud ocular.
•	 Protección mecular frente a la luz y 

el estrés luminoso.
•	 Potente acción antikoxidante ocular. 
•	 Especialmente indicado para el uso 

intensivo de pantallas y exigencia 
visual.

•	 Reducción del daño oxidativo y de 
las reacciones fotoquímicas.

•	 Mejora el confort visual y la fatiga 
ocular.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Mirtilio polvo 175 mg
Betacaroteno 45 mg
Vitamina C (50% VRN*) 40 mg
L-Taurina 40 mg
Extracto seco de eufrasia 30 mg
L-Luteína 25 mg
Extracto seco de mirtilo 25 mg
L-Cisteína 20 mg
Zeaxantina (10%) 20 mg
Vitamina B2 (50% VRN*) 0,70 mg
Vitamina B1 (50% VRN*) 0,55 mg
Vitamina A (50% VRN*) 0,40 mg

EYES PLUS
0010201 - 45 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 
•	 Especialmente útil en personas de 

edad avanzada y las disfunciones 
relacionadas a ésta con propiedad 
antioxidante y anti aging.

•	 Su composición fomenta el bien- 
estar, manteniendo equilibrada la 
tensión arterial, el colesterol, las 
arterias más saludables y una mejor 
calidad de tejido muscular.

GOJI VIT Líquido
0010096 - 500 ml

63Espadiet Nutrientes específicos

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día.

Ingredientes activos por 20 ml:
Goji extracto seco 160 mg

Extracto 5:1 pomelo 160 ml

Licopeno 20 mg

Extracto 10:1 granada 1,36 ml

Extracto 4:1 uva 0,8 ml

Modo de empleo: 
Tomar 20 ml (2 cucharadas soperas) al día, 
directamente o diluído en otras bebidas.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 

•	 Fuente natural de fosfolípidos         
(fosfátidos) nutrientes, incluyendo 
fosfatidilcolina, fosfatidiserina y    
fosfatidilinositol, entre otros.

•	 Beneficioso tanto a nivel neuronal 
y protección celular general como       
antiisquémico en situaciones de     
nivel alto de colesterol.

Ingredientes activos por 1 perla:
Lecitina de soja 1200 mg

LECITIN 
0010022 - 100 perlas

Modo de empleo: 

Tomar de 2 a 3 perlas al día.

NOVEDAD



Potencial uso terapéutico: 
•	 Para estados carenciales de 

hierro y ácido fólico.

IRON FORCE
PLUS
0010110 - 250 ml

+ VITAMINAS (100% VRN*): Vitamina C (80 mg), Vitamina B2 (1,40 mg) 
y Vitamina B12 (2,5 μg).  *VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Ingredientes activos por 20 ml:
Zumo concentrado 4:1 de uva tinta 200 mg Extracto seco 50:1 de remolacha roja 10 mg

Gluconato de Hierro 116 mg Extracto seco 4:1 de zanahoria 10 mg

Zumo concentrado 4:1 de manzana 100 mg Extracto seco 10:1 de ortiga 10 mg

Extracto fluido 1:1 de grama 50 mg Extracto seco 5:1 de espinaca 10 mg

Extracto fluido 1:1 de hinojo 50 mg Extracto seco 4:1 de cereza 10 mg

Extracto fluido 1:1 de hibisco 50 mg Extracto seco 10:1 de algarrobo 10 mg

Extracto fluido 1:1 de escarmujo 50 mg Extracto seco acerola (50% vitamina C) 6 mg

Zumo concentrado 8:1 de pera 40 mg Aceite esencial de limón 0,01 ml

Zumo concentrado 6:1 de mora 40 mg Aceite esencial de naranja 0,01 ml

Modo de empleo: 

Tomar 20 ml dos veces al día, media 
hora antes del desayuno y la comida.

Potencial uso terapéutico: 

•	 Aumento de la líbido.

•	 Aumento del deseo sexual.

•	 Disfunción eréctil.

•	 Frigidez

Modo de empleo: 
Tomar 2 cápsulas 30 minutos antes 
del esfuerzo físico.

NAT-SX
0010054 - 10 cápsulas

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Liboost® 400 mg

Extracto seco maca 4:1 200 mg

L-Arginina 100 mg

Extracto seco tribulus terrestris
(≥90% saponinas)

100 mg

Extracto seco muira puama 10:1 100 mg

Zinc (100% VRN*) 10 mg

Selenio (100% VRN*) 55 μg
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Propiedades antioxidantes, precur-
sor del glutatión.

•	 Propiedades mucolíticas.
•	 Optimiza el sistema inmunitario.
•	 Ayuda en la recuperación muscular.
•	 Eficaz para la obstrucción respira-

toria pulmonar.
•	 Detoxificación por medicamentos, 

toxinas y metales pesados.

Potencial uso terapéutico: 

•	 Es considerado un poderoso antimucolítico, disminuyendo 
la viscosidad, aumentando la fluidez de la mucosa y 
favoreciendo la expectoración.

•	 Reduce la fatiga y la inflamación muscular y acelera la 
recuperación después de ejercicios intensos.

•	 Mejoría de la capacidad respiratoria, facilitando la 
recuperación de bronquitis y enfisemas.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
NAC (N-Acetil L-Cisteína) 299 mg
Zinc (100% VRN*) 15 mg
Vitamina B2 (714% VRN*) 10 mg

Ingredientes activos por 1 cápsula:
NAC (N-Acetil L-Cisteína) 600 mg
Vitamina C (100% VRN*) 80 mg
Zinc (100% VRN*) 10 mg
Vitamina B2 (714% VRN*) 10 mg
Selenio (100% VRN*) 55 µg 

NAC PLUS

NAC SINERGY +

0010176 - 60 cápsulas

0010176 - 60 cápsulas

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día con agua.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día con agua.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

EL ANTIOXIDANTE MAESTRO
Apoyo respiratorio y recuperación 
muscular en un solo gesto.



Potencial uso terapéutico: 

•	 Mantenimiento de pelo, piel y uñas 
junto a su rutina de belleza.

•	 Complejo exclusivo de alta calidad 
diseñado para ayudar a la producción 
de colágeno, uno de los principales 
componentes de la piel, que favorece 
su estructura y elasticidad.

•	 Contiene nutrientes de belleza como 
zinc, cobre y vitamina C.

•	 Protege del daño oxidativo.

Ingredientes activos por 1 cápsula:
MSM 250 mg
L-Cistina 250 mg
Vitamina C (100% VRN*) 80 mg
Lithothamnium calcareum 75 mg
L-Metionina 25 mg
L-Prolina 25 mg
Hierro (100% VRN*) 14 mg
Zinc (100% VRN*) 10 mg
Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg
Vitamina B1 (100% VRN*) 1,1 mg
Selenio (100% VRN*) 55 μg
Biotina (100% VRN*) 50 μg

NUTRI STYLE PELO, PIEL Y UÑAS 
0010178 - 30 cápsulas

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Pelo, piel y uñas
Una fórmula diseñada para ayudar a 
la síntesis de colágeno.
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Sus fibras mantienen una gran             
capacidad de absorción de glucosa y 
colesterol, por interferencia intesti-
nal, evitando su acumulación.

•	 Actúa como diurético-depurativo, 
facilitando la excreción de hidratos 
y grasa.

NOPAL PLUS
0010162 - 60 cápsulas

Modo de empleo: 

Tomar de 2 a 3 cápsulas al día con agua.

Ingredientes activos por 3 cápsulas:
Extracto de planta perejil polvo 150 mg
Extracto seco de avena 100 mg
Extracto seco de alcachofa 79,50 mg
Extracto de planta nopal polvo 75 mg
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Selenio en forma de seleno-amino-
ácido, junto con reishi rico en ger-
manio orgánico con mejor absor-
ción y más capacidad antioxidante.

•	 Micronutrientes esenciales con        
influencia en la fertilidad, el siste-
ma inmune y función antioxidante.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Extracto 20:1 de reishi 600 mg
Vitamina C (100% VRN*) 80 mg
Vitamina E (100% VRN*) 12 mg
Vitamina A (100% VRN*) 800 μg
Selenio (100% VRN*) 55 μg

SELENIO + REISHI
0010124 - 60 cápsulas

Modo de empleo: 

Tomar 2 cápsulas al día, 1 con cada una de 
las principales comidas.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

NONI
0010076 - 50 cápsulas
Potencial uso terapéutico: 

•	 Estimula las funciones celulares,       
regula el sistema metabólico,                
permite una mayor absorción de los 
nutrientes fundamentales. (Vita-  
minas, Minerales...).

•	 Es útil en transtornos de los sistemas: 
Digestivo, Respiratorio, Cardiovas-
cular, Endocrino, Oseo-Muscular,         
Nerviso e Inmunológico.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Noni en polvo 400 mg

Modo de empleo: 

Tomar de 1 a 2 cápsulas al día con las 
principales comidas.



Potencial uso terapéutico: 

•	 Contribuye al desarrollo cognitivo 
y a la salud ocular.

•	 Mantiene los niveles normales de 
trigliceridos en la sangre.

•	 El EPA y el DHA contribuyen al fun-
cionamiento normal del corazón.

Modo de empleo: 
Tomar de 1 a 2 perlas al día.

Ingredientes activos por 1 perla:
Aceite de pescado 500 mg
10% EPA 50 mg
50% DHA 250 mg
Vitamina E (25% VRN*) 3 mg

DHA
0010023 - 100 perlas

OMEGAS
COMPLETA GAMA DE ÁCIDOS GRASOS ESENCIALES

Los ácidos grasos Omega 3, son imprescindibles para un buen 
funcionamiento de nuestro sistema, aportamos una variada gama 
de complementos para ayudar a mantener las necesidades de 
nuestro organismo.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 
•	 Ayuda en los procesos 

inflamatorios, a regular la 
presión arterial, control 
del colesterol, al sistema 
nervioso y neuronal.

MEGA 3
0010015 - 120 perlas             0010014 - 60 perlas
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Ingredientes activos por 1 perla:
Aceite de pescado rico en omega 3
(18% EPA Y 12% DHA)

500 mg

Vitamina E 12 mg

Modo de empleo: 
Tomar de 1 a 3 perlas al día, repartidas 
con las principales comidas.



OMEGAS

Potencial uso terapéutico: 

•	 Forma única como fuente de        
fosfolípidos, omega-3, omega-6 y 
omega-9 con antioxidante de alto 
espectro (astaxantina), flavonoides 
y vitaminas A y E.

•	 Beneficioso para la salud vascular, 
regulación del colesterol y azúcar. 
Para el sistema nervioso-neuronal y 
para la dermis.

•	 Útil en desequilibrios hormonales.

Ingredientes activos por 1 perla:
Aceite de pescado 332 mg
Aceite de semillas de lino 332 mg

Aceite de onagra 332 mg

MEGA 3-6-9
0010007 - 50 perlas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Funcionamiento normal del corazón 
y cerebro.

•	 Mantenimiento de la visión en 
condiciones normales.

•	 Funcionamiento normal del sistema 
inmunitario.

•	 Mantenimiento de huesos y dientes.

Ingredientes activos por 1 perla:
Aceite de pescado 1000 mg
EPA 35% 350 mg
DHA 25% 250 mg
Vitamina D3 4000 UI (2000% VRN) 100 µg

MEGA D3 1000 MG OMEGA 3 + 4000 UI VITAMINA D3
0010169 - 60 perlas
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Modo de empleo: 

Tomar 2 perlas al día con agua.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 

Tomar 1 perla al día para cubrir las necesidades 
nutricionales. En casos  carenciales o especiales, 
según recomendación profesional.

                 Pesca sostenible

Producto obtenido mediante pesca sostenible.
Comprometidos con el respeto al medio marino.

Mega D3 4000 UI combina Omega 3 de calidad premium 
con un equilibrio óptimo de EPA y DHA, procedente de 
anchoveta del Perú, junto con vitamina D3.



VITAMINAS,
MINERALES Y AMINOÁCIDOS
COMPLEJOS ORTOMELECULARES DE VITAMINAS, MINERALES
Y AMINOÁCIDOS

Las vitaminas, los minerales y los aminoácidos son indispensables para el buen 
funcionamiento de nuestro cuerpo y cerebro. Por ello es fundamental, aportar a 
nuestro organismo la cantidad suficiente de estos micronutrientes.

Potencial uso terapéutico: 
•	 Refuerza el sistema inmunitario.
•	 Alta acción antioxidante.
•	 Participa en la formación de 

colágeno (piel y articulaciones).
•	 Alta biodisponibilidad gracias a la

Potencial uso terapéutico: 
•	 Antioxidante liposoluble que 

protege las células frente al daño 
oxidativo.

•	 Contribuye al mantenimiento de 
la visión, la piel y las mucosas en 
condiciones normales. 

•	 Apoya un bronceado saludable y 
duradero

Ingredientes activos por 1 comprimido:

Betacaroteno Liposomado 76%
    Vitamina A (325% VRN*) 2.600 µg

21 mg

Vitamina E (100% VRN*) 12 mg

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Vitamina C Liposomada (940% VRN*) 750 mg
Bioflavonoides citrus aurantium 50 mg
Vitamina E (100% VRN*) 12 mg
Selenio (50% VRN*) 27 µg

VITAMINA C LIPOSOMAL
0010194 - 90 cápsulas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes
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Modo de empleo: 

Tomar 1 comprimido al día con agua           
durante el desayuno.

Modo de empleo: 

Tomar 1 comprimido al día con agua           
durante el desayuno.

BETACAROTENO LIPOSOMAL
0010193 - 60 cápsulas

tecnología liposomal. 

NOVEDAD

NOVEDAD



Potencial uso terapéutico: 

•	 Las vitaminas del grupo B                 
contribuyen al metabolismo ener- 
gético, al buen funcionamiento del 
sistema nervioso y al mante- nimien-
to de glóbulos rojos.

•	 Contribuyen al mantenimiento de 
piel, visión y hierro.

•	 Antioxidante.
•	 Ayudan a disminuir el cansancio y la 

fatiga.

Ingredientes activos por 1 perla:
Vitamina C (100% VRN*) 80 mg
Vitamina B3 (100% VRN*) 16 mg
Vitamina E (100% VRN*) 12 mg
Vitamina B5 (100% VRN*) 6 mg
Vitamina B6 (100% VRN*) 1,4 mg
Vitamina B2 (100% VRN*) 1,4 mg
Vitamina B1 (100% VRN*) 1,1 mg
Vitamina B9 (100% VRN*) 200 µg
Vitamina B8 (100% VRN*) 50 µg
Vitamina B12 (100% VRN*) 2,5 µg

VITAMINA B COMPLEX 
0010004 - 60 perlas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 
Tomar 1 perla al día con agua antes del 
desayuno.

Potencial uso terapéutico: 

•	 Aporta protección frente al daño     
oxidativo.

•	 Contribuye a la producción del 
colágeno.

•	 Contribuye al buen funcionamiento 
de nuestro Sistema inmunológico. 

•	 Mejora el cansancio, la fatiga y la        
absorción del hierro.

Ingredientes activos por 1 comprimido:
Vitamina C (1456,25% VRN*) 1165 mg
Complejo de bioflavonoides (35%) 25 mg

VITAMINA C + BIOFLAVONOIDES TIME RELEASE 
0010012 - 90 comprimidos

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

71Espadiet Vitaminas, minerales y aminoácidos

Modo de empleo: 

Tomar 1 comprimido al día con agua           
durante el desayuno.

Potencial uso terapéutico: 

•	 Cromo optimizado con zinc.
•	 Facilita la unión de la insulina a los 

factores de tolerancia a la glucosa. 
•	 Preventivo de los niveles de azúcar 

en sangre inadecuados.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
Nopal 240 mg
Zinc (100% VRN*) 20 mg
Cromo (100% VRN*) 80 µg

CHROM 
0010041 - 60 cápsulas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 

Tomar de 2 cápsulas al día con agua.



Ingredientes activos por 3 cápsulas:
Extracto seco 5:1 de calabaza 400 mg Vitamina B6 (429% VRN*) 6 mg

Vitamina C (313% VRN*) 250 mg PABA 5 mg

Extracto seco de ginseng coreano
(≥10% ginsenósidos)

200 mg
Extracto seco de pimienta negra (≥95% 
piperina)

2,5 mg

Vitamina E (1117% VRN*) 134 mg Vitamina a (100% VRN*) 800 µg

Cromo (125% VRN*) 50 mg Vitamina B9 (100% VRN*) 200 µg

Extracto seco 10:1 de muira puama 25 mg Yodo (100% VRN*) 150 µg

Bioflavonoides de cítricos 25 mg Vitamina K1 (100% VRN*) 75 µg

Inositol 25 mg Selenio (100% VRN*) 55 µg

Vitamina B2 (1786% VRN*) 25 mg Biotina (100% VRN*) 50 µg

Vitamina B1 (1818% VRN*) 20 mg Vitamina B12  (100% VRN*) 25 µg

Vitamina B5 (333% VRN*) 20 µg Rutina 12 µg

Extracto seco 5:1 de damiana 15 mg Vitamina D3  (100% VRN*) 5 µg

Zinc (100% VRN*) 10 mg

Potencial uso terapéutico: 

•	 Disminuye el cansancio y la fatiga.
•	 Ayuda a la formación de glóbulos    

rojos.
•	 Mantiene los niveles normales de 

colesterol.
•	 Contribuye a la absorción del calcio 

y el fósforo.
•	 Protege las células frente al daño    

oxidativo.

MULTI MAN EXTRA
0010044 - 90 cápsulas

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

•	 Refuerza el sistema inmunitario.
•	 Mejora el cansancio, la fatiga y la        

absorción del hierro.
•	 Contribuye al metabolismo energéti-

co normal.

Modo de empleo: 
Tomar 3 cápsulas al día, distribuidas en el 
desayuno, comida y cena.
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Potencial uso terapéutico: 

•	 Destacable en alteraciones 
cutáneas, acné, degeneración 
macular, cicatrización heridas, acel-
eración de la   curación de quemad-
uras, así como la salud del cabello, 
uñas, y piel.

•	 Esencial para la síntesis de las 
proteïnes y para el Sistema                       
Inmunitario.   

Ingredientes activos por 1 cápsula:
Zinc (150% VRN*) 15 mg
Cobre (100% VRN*) 1 mg

ZINC Cap.
0010040 - 60 cápsulas

•	 Es útil en la inflamación de la 
glándula prostática y de la función 
sexual.

Modo de empleo: 
Tomar 1 cápsula al día con agua.

*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes



MULTI WOMAN EXTRA
0010043 - 60 perlas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Disminuye el cansancio y la fatiga.
•	 Ayuda a la formación de glóbulos    

rojos.
•	 Mantiene los niveles normales de 

colesterol.
•	 Contribuye a la absorción del calcio 

y el fósforo.
•	 Protege las células frente al daño   

oxidativo.

•	 Refuerza el sistema inmunitario.
•	 Mejora el cansancio, la fatiga y la        

absorción del hierro.
•	 Contribuye al metabolismo energéti-

co normal.

Modo de empleo: 
Tomar 1 perla al día.

Ingredientes activos por 1 perla:
Aceite de onagra 343 mg Vitamina B6 (357% VRN*) 5 mg

Vitamina C (313% VRN*) 250 mg Zinc (50% VRN*) 5 mg

Magnesio (16% VRN*) 60 mg Vitamina B1 (364% VRN*) 4 mg

Vitamina B3 (313% VRN*) 50 mg Manganeso (100% VRN*) 2 mg

Calcio (6% VRN*) 50 mg Cobre (100% VRN*) 1 mg

Vitamina E (330% VRN*) 40 mg Vitamina A (100% VRN*) 800 µg

Extracto de cimicifuga 25 mg Vitamina B11 (300% VRN*) 600 µg

Extracto de agnus castus 25 mg Vitamina K (300% VRN*) 225 µg

Extracto de té verde 25 mg Biotina (300% VRN*) 150 µg

Extracto de cola de caballo 25 mg Selenio (100% VRN*) 55 µg

Bioflavonoides de cítrico 25 mg Yodo (33% VRN*) 50 µg

Vitamina B5 (333% VRN*) 20 mg Cromo (100% VRN*) 40 µg

Colina 15 mg Molibdeno (50% VRN*) 25 µg

Hierro (100% VRN*) 14 mg Vitamina B12 (300% VRN*) 7 µg

Inositol 12,5 mg Vitamina D3 (100% VRN*) 5 µg

Vitamina B2 (357% VRN*) 5 mg *VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Potencial uso terapéutico: 
•	 Promotora del óxido nítrico, preser-

va la salud del corazón al relajar el 
músculo liso de la pared arterial, 
mejorando la circulación y evitando 
agregación plaquetaria.

•	 Se considera útil en hipertensión, 
disfunción eréctil, para mayor ren-
dimiento en deporte, para cicatri-
zar heridas y estimular el Sistema           
inmunitario.

Ingredientes activos por 10 gr:
Arginina 5000 mg
Cirtulina 1000 mg
Extracto de opuntia 200 mg
Bisciglinato de magnesio (10% VRN*) 200 mg
Reishi (50% polisacáridos) 150 mg
Semillas de Uva (95% proantocianidinas) 100 mg
Fosfato tricálcico 100 mg
Remolacha planta 100 mg
Bioflavonoides de cítricos 50 mg
Corteza de pino (95% proantocianidinas) 30 mg
Inositol 20 mg
Ácido málico 10 mg
Ácido cítrico 5 mg
Vitamina B6 (143% VRN*) 2 mg
Vitamina B9 (200% VRN*) 400 µg

L-ARGININA PLUS
0010055 - 300 gr
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*VRN: Valor de Referencia de los Nutrientes

Modo de empleo: 
Tomar 10 g (un cacito) al día 
disueltos en agua.



Ingredientes activos por 1 cápsula:
L-Fenilalanina 500 mg

FENILALANINA
0010021 - 50 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Útil al sistema nervioso y neuro-
muscular, parece que puede mejorar        
algunos síntomas de esclerosis late-
ral amiotrófica y esclerosis múltiple.

•	 Se estudia además su comporta-
miento en el tratamiento de sín-
dromes de desconocido origen como 
la fibromialgia o el Síndrome de 
fatiga crónica.........

Ingredientes activos por 1 cápsula:
L-Treonina 400 mg

TREONINA
0010005 - 60 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Nutriente neuromodulador universal.
•	 Apoyo en terapias de excitación o        

apatía neuronal.
•	 Ayuda a producir melatonina.
•	 Aumenta los niveles de serotonina en 

el organismo.

Ingredientes activos por 2 cápsulas:
L-Triptófano 400 mg

TRIPTÓFANO 400
0010046 - 50 cápsulas

Potencial uso terapéutico: 

•	 Ayuda a mantener la salud             
mental y estimula la concen-
tración mental.

Modo de empleo: 
Tomar de 1 a 3 cápsulas, con las           
principales comidas.

Modo de empleo: 

Tomar de 1 a 2 cápsulas 2 veces al día, 
preferiblemente antes de la comida          
y cena.

Modo de empleo: 

Tomar 1 cápsula dos veces al día.
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FENILALANINA

Potencial uso terapéutico: 

•	 Nutriente neuromodulador universal.
•	 Apoyo en terapias de excitación o 

apatía neuronal.
•	 Ayuda a producir melatonina.
•	 Aumenta los niveles de serotonina 

en el organismo.

Ingredientes activos por 1 cápsulas:
L-Triptófano 500 mg

TRIPTÓFANO 500
0010112 - 45 cápsulas
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Modo de empleo: 

Tomar 1 cápsula al día.



ÍNDICE DE LOS PRODUCTOS A-Z
ALERVIT 15 CÁPS 12

ALERVIT FORTE 10 VIALES 12

ALOE VERA JUGO 1 LITRO 24

ALTHEA LAX 50 CÁPS 29

ANSITONO 30 CÁPS 35

ARTICUCHOC 10 VIALES 7

ARTICUCOL 300 GR 6

ARTICUDOL 30 COMP 6

ARTICUFORTE PLUS 60 COMP 7

BI-TOX 50 ML 13

BRONSI NAC 250 ML 18

BRONSI TOTAL 250 ML 18

BRONSINI CHOC 10 VIALES 19

C-REBRAL 10 VIALES 35

CALAGUALA 90 COMP 62

CANDIFIN PH 60 CÁPS 13

CARTÍLAGO DE TIBURÓN 270/90 CÁPS 7

CATʼS CLAW 60 CÁPS 13

CEBOLLA 180/90 CÁPS 20

CHROM 60 CÁPS 71

CIRCUMENT 45 CÁPS 39

COENZIMA Q-10 90/50 PERLAS 62

CRAN PLUS 60 CÁPS 42

CRAN-PAC 115 45 CÁPS 41

CYSTI CHOC 15 CÁPS 41

DEPUR STAR FORTE 20 VIALES 30

DEPUR STAR DETOX 20 VIALES 30

DHA 100 PERLAS 68

DIGEST 60 CÁPS 26

DOLOMITA PLUS 400/90 COMP 8

DOLTISTAR FORTE 45 CÁPS 8

DOLTISTAR HQ 8

EXTRACTO DE ARTEMISA 50 ML 52

EXTRACTO DE DESMODIUM 50 ML 52

EXTRACTO DE PEREJIL 50 ML 53

EYES PLUS 45 CÁPS 63

FENILALANINA 50 CÁPS 74

FLATOCAR 60 CÁPS 28

GARLIC COMPLEX 90 CÁPS 22

GINKGO PLUS 45 CÁPS 39

GOJI VIT LIQUID 500 ML 63

HEPAPLUS 100 ML 54

HERBAL DIGEST 50 ML 25

HIERBAS SUECAS 200 ML 26

HONGO DEL SOL 60 CÁPS 56
IMMUNE 40 COMP 14

INMUNE GOLD 60 CÁPS 14

INMUNE INFANT 50 GR 14

INMUNE VIT 30 CÁPS 15

IRON FORCE PLUS 250 ML 64

JALEA ORO SENIOR 20 VIALES 58

JALEA BN-STAR 20 VIALES 60

JALEA BN-STAR FORTE 20 VIALES 60

JALEA FORMULA VITAL 20 VIALES 59

JALEA INFANT + OMEGA 20 VIALES 59

JALEA INMUNE STAR FORTE 20 VIALES 58

JALEA JUNIOR ACTIVE 20 VIALES 59

JALEA MEMORY STAR 20 VIALES 60

JALEA MULTI MAN 20 VIALES 61

JALEA MULTI WOMAN 20 VIALES 61

KARTI STAR 120 CÁPS 10

L-ARGININA PLUS 300 GR 73

LECITIN 100 PERLAS 63

LLANTENFORCE PLUS 200 ML 21

MACA FORTE 60 CÁPS 42

MAGNESIUM-2 LIPOSOMAL + B6 11

MAPURITO 100 CÁPS 15

MASTOPROTECT 250 ML 15

MEGA 3 120/60 PERLAS 68

MEGA 3-6-9 50 PERLAS 69

MEGA D3 60 PERLAS 69

MELANIT NATUR 30/60 CÁPS 36

MELATONIN LIPOSOMAL 1,9 120 CÁPS 35

MIGRAPLUS 45 CÁPS 9

MULTI MAN EXTRA 90 CÁPS 72

MULTI WOMAN EXTRA 60 CÁPS 73

MYKOSTAR FORTE 7 45 CÁPS 57

NAC PLUS 60 CÁPS 65

NAC SINERGY 60 CÁPS 65

NAT-SX 10 CÁPS 64

NATUR-CIR 50 ML 53
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NATUR-SED 50 ML 53
NATURNIT 30 CÁPS 37
NATURNIT FORTE 36
NERVAL 40 CÁPS 37

NERVAL PLUS 45 CÁPS 38

NEUROPLUS 100 ML 54

NEUROMENT 60 CÁPS 39

NEUROMENT ONE DAY 30 CÁPS 38

NEUROTONO 45 CÁPS 38

NEUROTROPHIC 45 CÁPS 57

NONI 50 CÁPS 67

NOPAL PLUS 60 CÁPS 67

NUTRI STYLE PELO, PIEL Y UÑAS  30 CAPS 66

ONAMEX 100/200/450 PERLAS 42

ORÉGANO 50 CÁPS 16

OSEO DENS 60 CÁPS 10

PEA-HQ 30 CÁPS 9

PROPOL-E ECHINACEA 30 CÁPS 16

PROPOL-E SPRAY 30 ML 16

PROFLORA-MAX 45 CÁPS 27

PROSTAPLUS COMPLET 45 CÁPS 40

PRO-TIK FLORA EVO 30 CÁPS 27

PRO-TIK INMUNO 30 CÁPS 27

R-FLUX 20 COMP 25

REGE-RENOL 60 CÁPS 43

REGUROL 45 CÁPS 31

REGUROL FORTE 30 CÁPS 31

REGUROL MAX 30 CÁPS 31

REISHI-VIT FORTE 60 CÁPS 56

SELENIO + REISHI 60 CÁPS. 67

SILIDES PLUS 30 CÁPS 32

SLANK ACTIVE 30 CÁPS 44

SLANK BURNER 45 CÁPS 47

SLANK BURNER BLOCK 30 CÁPS 47

SLANK CELULIT REDUX 20 VIALES 46

SLANK DEPUR 250 ML 49

SLANK H2O SLIM NEOPUNTIA 30 CÁPS 44

SLANK METABOLIK 30 CÁPS 46

SLANK MIX 30 CÁPS 47

SLANK SPIK 30 CÁPS 45

SLANK PRO BALANCE 30 CÁPS 46

SLANK WATER CLASSIC 500 ML 49

SLANK WATER MANGO 250 ML 48

SLANK WATER TOP ACTION 250 ML 50

SLANK WATER TOP ACTION SIN FUCUS 250 ML 50

SLANK WATER TOP ACTION GOLD 500 ML 51

SLANK WATER TOP ACTION GOLD SIN FUCUS 500 ML 51

SOFOC PLUS 45 CÁPS 42

STAR-CALM 60 CÁPS 36

STAR LAX CS 30 CÁPS 29

STAR LAX SN 30 CÁPS 29

STAR-PLUS 250 ML 21

TENSOSTAR 60 CÁPS 22

THERMO SLANK ADVANCE 30 CÁPS 45

TONIC PLUS FORTE 250 ML 32

TREONINA 60 CÁPS 74

TRIPTÓFANO 400 50 CÁPS 74

TRIPTÓFANO 500 45 CÁPS 75

ULTRASIL 1 L/500 ML 9

URI-PLUS 20 VIALES 10

VALERIANA + LÚPULO

+ B12 60 CÁPSULAS
37

VALERIANA & MELISA 100 ML 54

VENEN COMPLEX 45 CÁPS 23

VENODAL 20 VIALES 23

VERA LAX 30 CÁPS 28

VITAMINA B + COMPLEX 60 PERLAS 71

VITAMINA C + BIOFLAVONOIDES 90 COMP 71

ZINC 60 CÁPSULAS 72



ÍNDICE DE LOS PRODUCTOS POR SISTEMAS
SISTEMA ARTICULAR, 
MUSCULAR Y DOLOR                          6
ARTICUDOL 6

ARTICUCOL 6

ARTICU CHOC 7

ARTICU-FORTE PLUS 7

CARTÍLAGO DE TIBURÓN 7

DOLTISTAR HQ 8

DOLTI STAR FORTE 8

DOLOMITA PLUS 8 

MIGRA PLUS 9

PEA-HQ 9

KARTI STAR 10

OSEO DENS 10

ULTRA SIL Silicio Orgánico 9

URI-PLUS FORTE 10

2-MAGNESIUM LIPOSOMAL+B6 11

SISTEMA INMUNITARIO                   12
ALERVIT 12

ALERVIT FORTE 12

BI-TOX 13

CANDIFIN PH 13

CAT´S CLAW 13

IMMUNE 14

INMUNE GOLD 14

INMUNE INFANT 14

INMUNE VIT 15

MAPURITO 15

MASTO PROTECT 15

ORÉGANO 16

PROPOL-E SPRAY 16

PROPOL-E ECHINACEA 16

SISTEMA RESPIRATORIO                 18
BRONSI TOTAL 18

BRONSI + NAC 18

BRONSINI CHOC 19

CEBOLLA 20

LLANTENFORCE PLUS 21

STAR PLUS Jarabe 21

SISTEMA CIRCULATORIO
Y TENSIÓN ARTERIAL                      22
GARLIC COMPLEX 22

TENSOSTAR 22

VENEN COMPLEX 23

VENODAL 23

SISTEMA DIGESTIVO,
INTESTINAL y MICROBIOTA          24
ALOE VERA 24

HERBAL DIGEST 25

R-FLUX 25

DIGEST 26

HIERBAS SUECAS 26

PRO-TIK FLORA EVO 27

PRO-TIK INMUNO 27

PROFLORA MAX 27

FLATOCAR 28

VERA LAX 28

STAR LAX CS 28

STAR LAX SN 28

ALTHEA LAX 28

SISTEMA HEPÁTICO, 
DETOXIFICACIÓN Y                            
COLESTEROL                                       30
DEPUR STAR FORTE 30

DEPUR STAR DETOX 30

REGUROL MAX 31

REGUROL FORTE 31

REGUROL 31

SILIDES PLUS 32

TONIC PLUS 32

SISTEMA NEURONAL Y SUEÑO    34
ASHWAGANDHA + MG LIPOSOMAL 34

ANSITONO 35

C-REBRAL 35

MELATONIN LIPOSOMAL 1,9 35

NATURNIT FORTE 36

MELANIT NATUR 36

STAR CALM 36

NATURNIT 37

VALERIANA + LÚPULO 37

NERVAL 37

NERVAL PLUS 38

NEUROTONO 38

NEUROMENT ONE DAY 38

NEUROMENT 39

CIRCUMENT 39

GINKGO PLUS 39

SISTEMA RENAL, URINARIO
y HORMONAL                                      40
PROSTA PLUS COMPLET 40

CYSTI CHOC 41

CRAN-PAC 115 41

CRAN PLUS 42

MACA FORTE 42

SOFOC PLUS 42

ONAMEX 43

REGE RENOL 43

CONTROL DE PESO                           44
SLANK ACTIVE 44

SLANK H2O SLIM NEOPUNTIA 44

SLANK SPIK 45

THERMO SLANK ADVANCE 45

SLANK CELULIT REDUX 46

SLANK METABOLIK 46

SLANK PROBALANCE 46

SLANK MIX 47

SLANK BURNER 47

SLANK BURNER BLOCK 47

SLANK WATER  MANGO 48

SLANK DEPUR 49

SLANK WATER CLASSIC 49

SLANK WATER TOP ACTION 50

SLANK WATER TOP ACTION SIN FUCUS 50

SLANK WATER TOP ACTION GOLD 51

SLANK WATER TOP ACTION GOLD SIN 

FUCUS
51
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ÍNDICE DE LOS PRODUCTOS POR SISTEMAS
EXTRACTOS                                         52
EXTRACTO ARTEMISA 52

EXTRACTO DESMODIUM 52

EXTRACTO PEREJIL 53

NATUR CIR 53

NATUR SED 53

HEPAPLUS 54

NEUROPLUS 54

VALERIANA & MELISA 54

HONGOS                                  56
HONGO DEL SOL 56

REISHI VIT FORTE 56

NEUROTROPHIC 57

MYKOSTAR FORTE 7 57

JALEAS 58
JALEA INMUNE STAR 58

JALEA ORO SENIOR 58

JALEA INFANT + OMEGA 3 59

JALEA JUNIOR ACTIVE 59

JALEA FÓRMULA VITAL 59

JALEA BN-STAR 60

JALEA BN-STAR FORTE 60

JALEA MEMORY STAR 60

JALEA MULTI WOMAN 61

JALEA MULTI MAN 61

NUTRIENTES ESPECIFICOS 62
CALAGUALA 62

COENZIMA Q-10 62

EYES PLUS 63

GOJI VIT Líquido 63

LECITIN 63

IRON FORCE PLUS 64

NAT-SX 64

NAC SINERGY 65

NAC PLUS 65

NUTRI STYLE PELO, PIEL Y UÑAS 66

SELENIO + REISHI 67

NOPAL PLUS 67

NONI 67

OMEGAS 68
DHA 68

MEGA 3 68

MEGA D3 69

MEGA 3- 6- 9 69

VITAMINAS, MINERALES
Y AMINNOÁCIDOS                            70
VITAMINA C LIPOSOMAL 70

BETACAROTENO LIPOSOMAL 70

VITAMINA B COMPLEX 71

VITAMINA C + BIOFLAVONOIDES 71

CHROM 71

MULTI MAN EXTRA 72

ZINC Cap. 72

MULTI WOMAN EXTRA 73

L-ARGININA PLUS 73

FENILALANINA 74

TREONINA 74

TRIPTÓFANO 400 74

TRIPTÓFANO 500 75
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Los productos contenidos en este catálogo son complementos alimenticios y no especialidades medicinales. El 
uso tradicional o el empleo clínico de las sustancias relatadas en las informaciones no se han de entender como 
prescripción médica. Los ingredientes contenidos en los respectivos productos no tienen la intención de prevenir 
o curar enfermedad alguna. 


